
Nr. 279
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Gaidāmi 
vairāki 
koncerti                     
> 6. lpp.

2021. gada 12. augustā

šajā numurā
Atjauno ceļus pagastos         
> 9. lpp.

Sāk būvēt rotaļlaukumu               
> 9. lpp.

28. jūlijā Kuldīgā, Gravas ielā, būvdarbiem tuvojoties noslēgumam, labiekārtošanas un apzaļumošanas 
darbu gaitā iestādītas 10 ošlapu kļavas. Koku stādīšanā piedalījās Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pašpārvaldes prezidents Mārtiņš Stebulis, būvuz-
ņēmēja SIA “A-Land” pārstāvis Jānis Jākobsons, būvuzraugs Jānis Brūklis, Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītāja Dace Šēle un projektu vadītāja Ance Reķe.

Apstādījumiem izraudzīta vidēja 
augstuma dekoratīva ošlapu kļavas 
šķirne ‘Flamingo’. Koki sasniegs 
4-5 metru augstumu, to lapojums ir 
koši zaļš, lapas baltas, ar rozā malām 
pavasarī. Stādījumos, kas top ielas 
pārbūves laikā, vēl izmantots Sibī-
rijas grimonis ‘Sibirica’, etiķkoki un 
klinšrozītes. Būvuzņēmējs apņēmies 
rūpīgi jaunos stādījumus laistīt, lai tie 
sausajā laikā labi ieaugtos.

Būvdarbi objektā “Gravas ielas 
posma no Ventspils ielas līdz Gravas 
ielas posmam un Gravas un Dārza 
ielas krustojuma pārbūve, Kuldīgā, 

Kuldīgas novadā” veikti projektā 
“Satiksmes drošības uzlabošana 
pie izglītības iestādēm Kuldīgā”. 
Tā realizēšanai pašvaldība piesais-
tījusi valsts aizdevumu ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar Covid-19 iz-
platību. Būvniecība, būvuzraudzība 
un autoruzraudzība kopumā izmaksā 
gandrīz 332 tūkstošus eiro.

Projekta gaitā izbūvēts apgais-
mojums, pārbūvēti un izbūvēti 
jauni ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīkli, veikta arī lietus 
ūdens kanalizācijas tīklu izbūve, 

brauktuvei ieklāts bruģa segums, 
ierīkotas stāvvietas, izbūvēti gājēju 
celiņi, kā arī apvienotais gājēju un 
veloceliņš, tā uzlabojot satiksmes 
drošību pie V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas. 

Plānots, ka tuvāko nedēļu laikā 
būvuzņēmējs pabeigs atlikušos 
darbus un objektu nodos ekspluatā-
cijā. Būvdarbus veic SIA “A-Land”, 
būvuzraudzību veic SIA “pro CAD”, 
bet autoruzraudzību – SIA “JOE”. 

anCE rEĶE, projektu vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

Gravas ielā iestāda kļavas, darbi 
tuvojas noslēgumam

Gravas ielā iestādītas 10 ošlapu kļavas, kas izdaiļos V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas apkārtni. Ielas pārbūve, kas kopumā izmaksās 332 tūkstošus eiro, noslēgsies tuvākajā laikā.

Priecē skaisti apstādījumi                     
> 8. lpp.



2021. gada 12. augustā novada vēstis

2

Domes 2021. gada 29. jūlija sēde
sēdes sākumā kuldīgas novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja inese ozola informēja, ka deputāte gu-
nita bivbāne nolikusi mandātu un deputāta pienākumu 
pildīšanu uzsāk ainārs zankovskis.

apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus
apstiprināja kuldīgas novada izglītības iestāžu, 

kuldīgas novada pašvaldības administrācijas, restaurā-
cijas nodaļas, mākslinieku rezidences, kultūras nodaļas, 
administratīvās nodaļas, kapitālpārvaldības un audita 
nodaļas, izglītības nodaļas, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas, informācijas un tehnoloģiju nodaļas, 
finanšu un ekonomikas nodaļas, nekustamo īpašumu 
nodaļas, kuldīgas novada pašvaldības policijas un 
pagastu pārvalžu nolikumus.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības iestāžu 
“kuldīgas galvenā bibliotēka” un “kuldīgas attīstības 
aģentūra” nolikumus.

apstiprināja aprūpes nama “valtaiķi” nolikumu.
apstiprināja pašvaldības iestādes “skrundas vese-

lības un sociālās aprūpes centrs” nolikumu.
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības nolikumu 

“par grāmatvedības organizāciju un kārtošanu kuldīgas 
novada pašvaldībā”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus: ”kuldīgas novada pašvaldības 2021. gada 
budžets”; “par kuldīgas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu publicēšanu” un “kuldīgas novada pašvaldī-
bas aģentūras “sociālais dienests” nolikums”.

apstiprināja aktualizētu kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam investīciju plānu. 

apstiprināja kārtību “interešu izglītības programmu 
īstenošanas principi un kārtība” un  programmu vērtē-
šanas komisiju: artis roberts, ilze dambīte-damberga, 
santa dubure, santa kreičmane, inga flugrāte. 

Finanšu jautājumi
slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa virkas ielā 25-1, 

kuldīgā, un dzīvokļa alunāna ielā 7-2, kuldīgā, pārdo-
šanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
“virši”-3, laidu pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

atļāva kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 
407 grāmatas ar kopējo vērtību 3175,62 eur no latvijas 
nacionālās bibliotēkas.

sagatavoja un iesniedza investīciju projekta pietei-
kumus varam valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēr-
šanai projektam “ielai piegulošo grāvju izbūve apšu ielā 
posmā no ventas ielas līdz vidus ielai, kuldīgā, kuldīgas 
novadā” un projektam “kuldīgas novada pagastu auto-
ceļu 3. kārtas atjaunošana un pārbūve”.

nolēma sagatavot un iesniegt investīciju projekta 
pieteikumu varam valsts budžeta aizņēmuma sa-
ņemšanai prioritārajam investīciju projektam “bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu ierīkošana 
kuldīgas novadā”. konceptuāli atbalstīja valsts kases 
aizņēmuma pieprasījumu 400000 eur, ja investīciju 
projektam tiek izsniegts varam pozitīvs atzinums par 
projekta atbilstību administratīvi teritoriālajai reformai.

deleģēja sia “kuldīgas siltumtīkli” veikt siltumtīklu 
atjaunošanas darbus mucenieku ielas 6, kuldīgā, terito-
rijā un piešķīra finanšu līdzekļus 11 500 eur.

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2021. gadā 
valsts kasē 257 052,69 eur investīciju projekta “infra-
struktūras uzlabošana kuldīgas pilsētā” īstenošanai un 
2 126 693,28 eur investīciju projekta “skolas (bērnu 
un jauniešu centrs) pārbūve 1905. gada ielā 10, kuldīgā, 
kuldīgas novadā” īstenošanai. 

no 2021. gada 1. septembra uz nenoteiktu laiku 
noteica īres maksu 1,15 eur/m2 ar pvn dzīvojamās 
mājas vakara ielā 1, kuldīgā, pašvaldībai piederošajiem 
dzīvokļiem.

slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma “vir-
ši”-11, laidu pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

nolēma deputātei inesei astaševskai nenoteikt 
atlīdzību par darbu domē laikā no 28.06.2021.

2021. gada budžetā no 01.07.2021. piešķīra kul-
dīgas novada domes priekšsēdētājai naudas līdzekļus 
telefona sarunu nodrošināšanai, pieļaujot kopējo 
telefona sarunu pusgada limitu līdz 210 eur, domes 
reprezentācijas izdevumiem līdz 100 eur mēnesī, 
pašvaldības automašīnai volkswagen passat degvie-
las iegādei līdz 1500 litriem pusgadā un automašīnas 
uzturēšanai (autostāvvietu apmaksai, tīrīšanas līdzekļu 
iegādei, mazgāšanai) līdz 240 eur.

nekustamais īpašums
slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekusta-

majā īpašumā annas ielā 3, kuldīgā, par labu nekustamā 
īpašuma rumbas ielā 5, kuldīgā, zemes vienībai.

slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekus-
tamajā īpašumā “dāboliņi”, kabiles pagastā, par labu 

nekustamā īpašuma “Āboli”, kabiles pagastā, kuldīgas 
novadā, zemes vienībai.

slēdza zemesgabala daļas un nedzīvojamās ēkas – 
angāra tehnikas ielā 14, kuldīgā, nomas līgumu ar 
biedrību “kuldīgas tehniskais sporta klubs”.

iznomāja nekustamā īpašuma “Centra garāžas”, 
vārmes pagastā, zemes vienības daļu (0,76 ha) būvju 
uzturēšanai.

atdalīja no nekustamā īpašuma “Ceriņi”, alsungas 
pagastā, zemes vienību (2,20 ha) un jaunveidojamam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “lielceriņi”.

atdalīja no nekustamā īpašuma “sumatas”, alsun-
gas pagastā, zemes vienību (6,6 ha) un jaunveidojamam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “Jaunsumatas”.

atdalīja no nekustamā īpašuma “kriķīši”, rudbāržu 
pagastā, divas zemes vienības un jaunveidojamam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “eglītes”.

atdalīja no nekustamā īpašuma “pekaiņi”, raņķu 
pagastā, zemes vienību (6,23 ha) un jaunveidojamam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “mežaiņi”.

atdalīja no nekustamā īpašuma “upmaļi”, alsungas 
pagastā, zemes vienību (3,4 ha) un jaunveidojamam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “paulas”.

atdalīja no nekustamā īpašuma “mežmaļi”, alsungas 
pagastā, zemes vienību (3,88 ha) un jaunveidojamajam 
īpašumam piešķīra nosaukumu “mildas”.

atļāva kuldīgas novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu nodaļai veikt zemes vienību robežu pārkār-
tošanu starp kuldīgas novada pašvaldībai un valstij 
piekrītošajām zemes vienībām būvprojekta “valsts 
reģionālā autoceļa p120 talsi-stende-kuldīga km 
48,000-55,130 seguma atjaunošana” realizācijai.

apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības da-
ļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām 
skrundas pilsētā un pagastā, kā arī raņķu, rudbāržu 
un nīkrāces pagastos.

atstāja negrozītu kuldīgas novada pašvaldības 
būvvaldes lēmumu “par patvaļīgas būvniecības radīto 
seku novēršanu baznīcas ielā 32-1a, kuldīgā, kuldīgas 
novadā”.

apstiprināja zemes ierīcības projektus nekustamā 
īpašuma “ataugas”, skrundas pagastā, un nekustamā 
īpašuma “Jaunsīdzenieki”, skrundas pagastā, zemes 
vienību sadalīšanai.

nepārņēma valstij piederošo nekustamo īpašumu 
plūmju alejā 27, kuldīgā.

izbeidza pašvaldības nekustamā īpašuma piltenes 
ielā 25a, kuldīgā, atsavināšanu un nodeva to bezat-
līdzības lietošanā kuldīgas aktīvo jauniešu biedrībai 
“sprādziens” uz 3 gadiem multifunkcionālā neformālās 
izglītības, atpūtas un digitālo inovāciju centra izveidei.

konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas robežu 
ielā 12, kuldīgā, kas nepieciešama robežu ielas noda-
lījuma joslai, iegūšanu, labprātīgi vienojoties par to ar 
nekustamā īpašuma īpašnieci un sedzot ar atsavināšanu 
saistītos izdevumus no pašvaldības budžeta.

atļāva slēgt apakšnomas līgumu starp sia ”mkt 
group” un sia ”mk trade” par nedzīvojamo telpu 
sūru ielā 2, kuldīgā, nomu.

Zemes noma
iznomāja biedrībai “mednieku klubs “ozols”” medību 

tiesības piecās zemes vienībās pelču pagastā un devi-
ņās zemes vienībās kurmāles pagastā. 

iznomāja nekustamā īpašuma “bānīši”, laidu pagas-
tā, zemes vienību būvju īpašuma uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “indras”, gudenieku 
pagastā, zemes vienību.

iznomāja nekustamā īpašuma “laukumiņi”, rumbas 
pagastā, zemes vienības daļu. 

iznomāja zemes vienības daļu baznīcas ielā, kuldī-
gā, sezonāla rakstura būves un atsevišķu labiekārtojuma 
elementu (brīvi stāvošu krēslu un galdu) novietošanai 
un uzturēšanai no pavasara līdz rudenim.

pagarināja līgumu ar as “latvijas valsts meži” par 
nekustamā īpašuma krauļu ielā 6a, kuldīgā, nomu.

pagarināja zemes vienības “palīgsaimniecības”, 
kabiles pagastā, zemes vienības (2,9 ha) nomas 
līguma termiņu.

pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “līdumi”, 
rumbas pagastā, zemes vienību (4 ha un 1,1 ha) nomu.

izbeidza noslēgto nekustamā īpašuma “bānīši”, 
laidu pagastā, zemes vienības nomas līgumu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

“dambji”, vārmes pagastā, riežupes ielā 21a, rumbas 
pagastā, lauku ielā 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23., kuldīgā, 
“pārupes”, vārmes pagastā, dzīvokļa īpašumu manģe-
nes ielā 6-22, rumbas pagastā.

nolēma atsavināt atkārtotā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu “dzelmes barības 
virtuve”, laidu pagastā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli: zemesgabalu ievu alejā 17, kuldīgā, zemes-
gabalu šaurā ielā 3, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai zemes starpgabalus Jura 
mātera ielā 2a, kuldīgā, zemeņu ielā 2a, kuldīgā, un 
mālu ielā 18b, kuldīgā, piedāvājot tos pirkt starpgabalu 
piegulošo zemesgabalu īpašniekiem.

atsavinās zemes vienību Jaunsaimnieku ielā 41, 
kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniecēm.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumus: “kamenes”-10, “kamenes”-12, 
“kamenes”-15, “kamenes”-18, laidu pagastā.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “lau-
ciņš”, laidu pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam un zemes lietotājam.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu 
“mežgravas 1”, priedainē, kurmāles pagastā, piedāvājot 
to pirkt zemes vienības nomniekam un zemes lietotājam.

atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “papeles”, laidu pagastā.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “pienotava”, kabiles pagastā.

atsavinās dzīvokli skrundas ielā 12-3, kuldīgā, 
piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu “staburadzes”-23, sermītē, laidu 
pagastā.

atsavinās 5/6 domājamās daļas no zemes vienības 
stendes ielā 25, kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošo ēku īpašniecei.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “upeskalni”, rendas pagastā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja elektronisko izsoļu vietnē notikušo izsoli 

par nekustamo īpašumu “iebrauktuve no vienības ielas”, 
kuldīgā, un pārdeva to izsoles uzvarētājai.

Ievēl komisijas
ievēlēja publisko iepirkumu komisiju (elīna zīle, 

antra laumane, aivis tjagunovičs, andris megnis, 
inese ozola), licencēšanas komisiju (kaspars šabāns, 
aivis tjagunovičs, megija gailīte, dace grehova, santa 
kreičmane, inga freimane), pašvaldības īpašuma at-
savināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisiju 
(klāvs svilpe, normunds vitomskis, viktors gotfridsons, 
roberts ozoliņš, linda zvirbule, santa kreičmane, guna 
skrebele), izsoļu komisiju (iveta zvirbule, uģis gauja, 
inese mežiņa, inga valkovska, eva nudiena), izglītības 
komisiju (mārtiņš mednieks, ruta karloviča, indra tī-
ruma, agnese kārkliņa, inta brasle, iveta asne, ainārs 
zankovskis, lāsma veigelte, evita pētersone), kultūras 
un starptautiskās sadarbības komisiju (daiga kalniņa, 
iveta eglīte, Jurģis spulenieks, dace martinova, antra 
grīnberga, baiba mežiņa, anda stiba, artis gustovskis, 
Jana bergmane, sigita vaivade, nellija kleinberga), 
sporta un veselības veicināšanas komisiju (agris kim-
bors, Ģirts vēvers, auce mūrniece, ivo solomahins, ilo-
na rītiņa, ilze dambīte-damberga, Jānis avdjukevičs), 
pedagoģiski medicīnisko komisiju (inese titova, ilze 
sedliņa, sigita Jirgensone, inta laķe, laima Jansone), 
dzīvokļu komisiju (lidija petrevica, vineta brūdere-sed-
liņa, maija silarāja, dina šimpermane, diāna lūse, 
liene lācekle, ita bērziņa), starpinstitūciju sadarbības 
komisiju sociālajam riskam pakļauto bērnu un jauniešu 
atbalstam (valda krauze, sarmīte segliņa, ieva rancā-
ne, ineta meiere, liene lācekle, linda laula), Jaunatnes 
konsultatīvo padomi (ieva kaltniece, antra grīnberga, 
santa knopkena, inta brasle, agris kimbors), transporta 
komisiju (andris megnis, viktors gotfridsons, kaspars 
šabāns, ance reķe, gaidars smirnovs, mārtiņš ozo-
liņš, aleksandrs demčenko, māris taurīte), vecpilsētas 
vides komisiju (igors serdjukovs, sigita vaivade, sintija 
vītoliņa, Jana bergmane, Jānis nelsons, aiga vaitkus, 
Jana Jākobsone, inta Jansone, ilze zariņa, andris 
aniņš, kaspars poriķis, dace Jansone, uģis gauja), 
administratīvo komisiju (sergejs rozītis, guntis vīgants, 
daiga kūma, kaspars šabāns, sarmīte segliņa, aivis 
tjagunovičs, ineta meiere), administratīvās komisijas 
bērnu lietu apakškomisiju (santa dubure, alda grīna, 
kaspars šabāns, skaidrīte Jurevska, agnese inapša), 
vēlēšanu komisiju (inese ozola, gaidars smirnovs, 
dzintars vērenieks, dace bergmane, eva nudiena, ilona 
Ķestere, ina firsova, kristīne brūkle, gunta laizāne, 
skaidrīte Jurevska), sabiedriskās kārtības komisiju 
(ivo solomahins, kaspars šabāns, uģis gauja, ilze 
dambīte-damberga, sarmīte segliņa), medību komisiju 
(edgars kapteinis, Jānis pētersons, zanda opmane, 
aldis lange, inese blūma, Jānis veldre), darījumu ar 
lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju (inese 
mežiņa, normunds danenbergs, santa kreičmane, 
mārtiņš rūtenbergs, klāvs svilpe), uzņēmējdarbības 

atbalsta komisiju (kaspars bergmanis, artis gustovskis, 
mārtiņš rūtenbergs, romāns ernsons, baiba mikāla, 
toms egle, aldis dilāns, Ģirts vēvers, Jana bergmane, 
inga ziņģe-pupiņa, dzintars erdmanis, aija pušīlova, 
Jānis voitko, ivars grundmanis, līga raituma), apstā-
dījumu uzraudzīšanas komisiju (dace Jansone, sigita 
vaivade, lija šēle, dzintra strazda, uģis gauja). 

Dažādi
izslēdza gunitu bivbāni no kuldīgas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas un ievēlēja 
tajā aināru zankovski.

iecēla gunu skrebeli par kuldīgas novada pašvaldī-
bas skrundas pilsētas un skrundas pagasta pārvaldes 
vadītāju.

iecēla santu kreičmani par kuldīgas novada pašval-
dības alsungas pagasta pārvaldes vadītāju.

izslēdza viktoru gotfridsonu no 2021. gada konkursa 
“daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārto-
šana kuldīgas novadā” un konkursa “valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī kuldīgas novadā 
esošu latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto ēku restaurācija un konservācija” 
komisiju sastāva. apstiprināja viņa vietā domes priekš-
sēdētājas vietnieku arti robertu. 

ievēlēja latvijas pašvaldību savienības komitejās un 
apakškomitejās: finanšu un ekonomikas komitejā – arti 
robertu,  reģionālās attīstības un sadarbības komite-
jā – kasparu rasu, tautsaimniecības komitejā – arti 
robertu, tautsaimniecības komitejas dzīvokļu jautā-
jumu apakškomitejā – klāvu svilpi, tautsaimniecības 
komitejas būvniecības apakškomitejā – reini zīli, 
tautsaimniecības komitejas informātikas jautājumu 
apakškomitejā – normundu Ķīvīti, veselības un sociālo 
jautājumu komitejā – nelliju kleinbergu, izglītības un 
kultūras komitejā un tās apakškomitejā – ingu bērziņu 
un rutu karloviču, izglītības komitejas sporta jautājumu 
apakškomitejā – agri kimboru. 

anulēja sia “kurzemes dīķi” izsniegto bieži sasto-
pamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju grants-smilts un 
smilts ieguvei atradnē “melderi iecirknis “aivi”” zemes 
īpašumā “aivi”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā.

izsniedza sia “truck solutions” bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants, smilts un 
mālsmilts atradnei “liepkalni 2020”, kurmāles pagastā, 
kuldīgas novadā, paredzot, ka transporta kustība notiek 
pa pašvaldības autoceļu.

nodeva izstrādātās kuldīgas novada kultūras 
attīstības programmas 2021.-2028. gadam projektu 
publiskajai apspriešanai.

piešķīra rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņam 
vilgāles ezerā 2021. gadā ar zvejas limitu – viens 30 m 
murds uz vienu gadu, nosakot kopējo rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas maksu 17,10 eur gadā.

grozīja darba uzdevumus kuldīgas novada ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam un kuldī-
gas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 
izstrādēm.

nolēma izstrādāt kuldīgas novada ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānu līdz 2030. gadam.

piešķīra domes priekšsēdētājai ingai bērziņai 
neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 2. augusta līdz 
13. augustam.

atļāva nellijai kleinbergai savienot kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieka skrundas pilsētas un 
novada lauku teritoriju jautājumos amatu ar sia “saldus 
medicīnas centrs” valdes priekšsēdētājas amatu. 

apstiprināja rīkojumu ”par darba tiesisko attiecību 
izbeigšanu ar a. vītolu”.

iecēla kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā ilzi dambīti-dambergu.

uzdeva izpilddirektorei ilzei dambītei-dambergai 
pildīt kuldīgas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
nodokļa administrācijas vadītāja pienākumus un veikt 
visas nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 
nodokļa savlaicīgā iekasēšanā un parādu piedziņā.

deleģēja biedrības “etniskais kultūras centrs “suiti”” 
valdē kuldīgas novada pašvaldības pārstāvjus: kultūras 
nodaļas vadītāju daci reinkopu, alsungas pagasta 
pārvaldes vadītāju santu kreičmani.

izveidoja kuldīga novada domes pilsētvides dizaina 
māksliniecisko padomi, apstiprināja tās nolikumu un 
padomes sastāvu: Jana Jākobsone, inese sulojeva, 
edgars zalāns, agnese veinberga, mārcis ziemiņš, 
inese slūka.

grozīja domes lēmumu “par bāriņtiesas izveidošanu 
kuldīgas novadā un konkursa uz bāriņtiesas locekļiem 
organizēšanu”, nosakot, ka kuldīgas novada bāriņtiesa 
savu darbību uzsāk ar 2021. gada 1. septembri un tiks 
organizēts atklāts pretendentu konkurss uz kuldīgas 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieka un bāriņtiesas locekļu amatiem.  



2021. gada 12. augustānovada vēstis

3

Vasara ierasti ir laiks, kad nori-
sinās dažādas nometnes bērniem 
un jauniešiem, lai viņiem būtu ie-
spējams aizraujoši un arī lietderī-
gi pavadīt skolas brīvlaiku. Maija 
domes sēdē deputāti lēma par 
finansiālu atbalstu 7 nometnēm, 
bet jūlijā, parādoties iespējai sa-
ņemt valsts budžeta finansējumu, 
lai nodrošinātu atbalstu bērnu 
un jauniešu nometņu organi-
zēšanai Covid-19 pandēmijas 
laikā, pašvaldība vēlreiz aicināja 
pieteikties bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu organizatorus. 
Šajā reizē atbalstu varēja saņemt 
nometnēm, kas domātas jaunā, 
plašākā novada bērniem un jau-
niešiem. Rezultātā tika atbalstītas 
12 vasaras nometnes. 

alsungā – sporta nometne
Nometnes norisinās pilnā sparā. 

Alsungā notika sporta nometne 
“Sports kā tavs izaicinājums”, ko 
organizēja Bērnu, jauniešu un pieau-
gušo sporta aktivitāšu biedrība. No-
metnes vadītājs Oskars Linkovskis 
stāsta, ka šādu nometni rīko pirmo 
gadu un tā šogad notiek Alsungā. No-
metnē piedalījās 18 bērni vecumā no 
10 līdz 12 gadiem, un visi dalībnieki 
bija no Kuldīgas novada. Daudzi 
bērni nometnē piedalījās pirmo reizi, 
bet ir arī tādi, kuriem jau ir pieredze 
dažādu nometņu apmeklēšanā.   

O. Linkovskis min, ka nometnes 
galvenie mērķi ir uzlabot bērnu fizis-
ko sagatavotību, apgūstot dažādus 
sporta veidus, celt bērnu pašapziņu, 
iegūt jaunus draugus, kā arī akcentēt 
veselīga uztura, fizisko aktivitāšu un 
miega nozīmi bērnu ikdienā. Nomet-
nes ikdiena bija kārtīgi saplānota, tā 
sākās septiņos no rīta ar celšanos, 
rīta rosmi, personīgo higiēnu, tad 
sekoja brokastis un lekcija par vese-
līgu dzīvesveidu. Katru dienu notika 
dažādi sporta treniņi, vakaros arī 
peldēšanas nodarbības. Nometnes 
dalībnieki devās ekskursijās uz 
murkšķu audzētavu un pie Alsungas 
strausiem. Nedēļas noslēgumā tika 
rīkota orientēšanās pa Žibgravas ve-
selības taku, kā arī brauciens uz jūru.

Nometnes dalībniekus sastapām 
boksa treniņā. Tā laikā tiek iepazīts 

Bērni un jaunieši labi pavada laiku 
vasaras nometnēs

sporta veids, kas daudziem no no-
metnes dalībniekiem ir jaunums. 
Treniņu vadīja Alsungas boksa bied-
rības “Pērkons” dibinātājs Sergejs 
Ahmaduļins, kuram ir liela pieredze 
nodarbību vadīšanā bērniem.

“Cīnītāja gars” – 
jau piekto gadu

Vasaras nometne “Cīnītāja gars” 
Kuldīgā notiek jau piekto gadu. Šogad 
nometnē iesaistījās 22 bērni vecumā 
no 7 līdz 14 gadiem. Nometnes va-
dītāja Jeļena Miezīte kopā ar treneri 
Sergeju Ļeonovu novērojuši, ka līdz 

ar pandēmijas ierobežojumiem bērni 
kļuvuši mazkustīgāki un labprātāk pa-
liek mājās, nevis izvēlas nodarboties 
ar sportiskām aktivitātēm.

Visa nometnes darbība ir virzīta 
uz cīņas mākslu. Bērni divu nedēļu 
laikā iepazīstas ar šādu sporta veidu, 
nostiprina muskuļus dažādos kardio 
tipa treniņos un mēģina iemācīties 
cīņas sporta pamatus un tehniku. 
“Protams, ir grūti iemācīt bērniem 
visus paņēmienus, jo apjoms ir liels 
un katru individuāli apmācīt ir grū-
ti, bet galvenais, lai bērni kustas,” 
piebilst J. Miezīte. 

Katras dienas plāns sastāv no 

vairākām daļām. Rīta rosme bērniem 
sākas 10.00, pēc tam diena turpinās 
ar aktīvu treniņu, iekļaujot vēdera 
preses vingrinājumus un muguras 
nostiprināšanas vingrojumus. Pēc 
treniņa bērni dodas peldēt Mārtiņ-
salas Zilā karoga peldvietā. Pēc 
pusdienām sākas dienas otrā puse ar 
vēl vienu treniņu S. Ļeonova vadībā.

Sertificētais treneris S. Ļeonovs 
ar cīņas sportu aktīvi nodarbojas no 
bērna kājas, jau teju 40 gadus. Tas 
esot viņa vaļasprieks, un ar prieku 
treneris ikdienā apmāca un palīdz 
jauniešiem iepazīt un izkopt šo 
sporta veidu.

Vasaras nometne “Cīnītāja gars” Kuldīgā notiek jau piekto gadu. Bērnus divu nedēļu laikā iepazīstina 
ar cīņas mākslu un nostiprina muskuļus dažādos kardio treniņos.

ri
Ča

rd
a 

so
ta

ka
 fo

to

la
um

as
 m

ig
ov

iČ
as

 fo
to

nometnes “Sports kā tavs izaicinājums” dalībniekus sastapām 
boksa treniņā. To vadīja alsungas boksa biedrības “Pērkons” 
dibinātājs Sergejs ahmaduļins.

ilondas reitas foto

nometne “Esi zirgā” ir pieprasīta – visas vietas aizpildās uzreiz pēc izsludināšanas. Tās galve-
nais mērķis ir bērnus iepazīstināt ar zirgiem, parādīt, kāda ir dzīvnieku ikdiena, kā tie jākopj.

nometne “Esi zirgā” – 
ļoti pieprasīta 

Augusta sākumā Snēpelē norisi-
nājās āra dzīves diennakts nometne 
“Esi zirgā!”, ko organizēja biedrība 
“Eguss”. Nometnes vadītāja Ilonda 
Reita stāsta, ka šādu nometni rīko 
jau ceturto gadu. Tā esot ļoti piepra-
sīta, un visas pieejamās vietas aizpil-
dās, līdzko nometne ir izsludināta. 
Šogad nometnē piedalījās 25 dalīb-
nieki vecumā no 11 līdz 15 gadiem. 
Jāpiemin, ka visi dalībnieki bija no 
Kuldīgas novada.

Nometne no citām atšķiras ar 
to, ka visa dzīvošana nometnes 
dalībniekiem notiek ārā teltīs, un 
tas jau vien ir liels piedzīvojums. 
Nometnes galvenais mērķis ir bēr-
nus iepazīstināt ar zirgiem, parādīt, 
kāda ir dzīvnieku ikdiena, kā tie 
jākopj. Dalībnieki mācās sadarbo-
ties ar zirgiem un ponijiem, kā arī 
apgūst jāšanas prasmes. Nometnes 
dalībniekiem nedēļas garumā tika 
piedāvātas arī radošās darbnīcas, 
pārgājieni, sportiskas aktivitātes, 
izzinošas nodarbības, spēles un ko-
mandu stafetes. I. Reita piemin, ka 
bērni ir ļoti apmierināti ar nometni, 
lepojas ar iegūtajām prasmēm, 
jaunajiem draugiem un iespaidiem.

Lauma mIGOVIČa, 
rIČarDS SOTaKS

jauniešus aicina uz bezmaksas apmācībām
Kuldīgas  jauniešu biedrība “Kaktuss” 
veiksmīgi uzsākusi PuMPuRS projekta 
“Uzrāviens Kuldīga” īstenošanu Kuldī-
gas novadā. 

Tās ir bezmaksas neformālās apmācības 
ar mērķi pilnveidot jauniešu kompetences 
personīgo mērķu apzināšanā, sasniegšanā 
un pašmotivācijas īstenošanā, veidojot 
vēlmi turpināt mācības izglītības iestādēs. 
Apmācības paredzētas jauniešiem no 13 
līdz 19 gadiem, kuri dzīvo vai mācās Kul-
dīgas novadā.

Uzrāviena programma sastāv no četru 
dienu apmācībām. No 22. līdz 25. au-
gustam tās norisināsies Laidos, Laidu 
pamatskolas telpās. Tur 20 jauniešiem 
no Kuldīgas novada četrās dienās dosim 
neaizmirstamu piedzīvojumu un iedvesmu, 
uzzināsim daudz ko jaunu par kritisko un 
kreatīvo domāšanu, fake-news atpazīšanu 
un izaicinājumiem, ar ko saskaras sabied-
riskie mediji.

Apmācībās viss ir bez maksas – nodro-
šinām apmācību vietu, naktsmājas un trīs 
ēdienreizes dienā.

Apmācību programma ir balstīta uz 
neformālās izglītības principiem. Aizmir-

sti par garlaicīgām lekcijām, mēs iesim 
un visu darīsim paši – mācīsimies darot. 
Strādāsim komandā un analizēsim mūsu 
kopdarbu. Četrās dienās iepazīsim viens 
otru ar dažādām ledus laušanas un koman-
das saliedēšanas aktivitātēm, aizraujošu un 
stimulējošu uzdevumu un refleksiju veidā 
palīdzēsim katram identificēt viņu mēr-
ķus. Apmācību laikā jauniešiem tiks doti 
uzdevumi, kas ir tieši saistīti ar sadarbības 
veidošanu un uzdevumu nospraušanu gan 
kopēja, gan personiska mērķa sasniegšanai. 
Varēs iegūt prasmes, kas balstītas uz spēju 
pārorientēties un būt elastīgiem dažādu 
grūtību priekšā. Apmācību laikā jaunieši 
iegūs zināšanas par kritisko un kreatīvo 
domāšanu, medijpratību, viltus ziņām un 
to, kā, izmantojot iegūtās zināšanas, tās 
praktiski pielietot dzīvē.  

Apmācībās jaunieši varēs:
• celt savu pašpārliecinātību; 
• identificēt un risināt savus problēmjau-
tājumus; 
• iegūt zināšanas un metodes par kritisko 
un kreatīvo domāšanu; 
• iegūt sadarbības un labu attiecību veido-
šanas prasmes; 

• domāt radoši un ārpus kastes; 
• četras dienas pavadīt motivējošā un 
neformālā vidē.

Lai piedalītos apmācībās, nepiecie-
šams aizpildīt elektronisku pieteikšanās 
anketu ej.uz/kritiskodomu. Pēc grupas 
nokomplektēšanās dalībnieki saņems 
praktisku informāciju par apmācību norises 
kārtību, līdzņemamo mantu sarakstu un 
vecāku līgumiem. Informēsim par ārsta 
zīmes nepieciešamību un Covid-19 testa 
veikšanas kārtību. Apmācību noslēgumā 
būs jāaizpilda arī pašizvērtējuma anketa, 
ko izmantosim programmas kvalitātes 
novērtējumam.

Pieteikties apmācībām iespējams līdz 
15. augustam vai kamēr grupa (20 dalīb-
nieki) tiek nokomplektēta.

Projekts “Uzrāviens Kuldīga” tiek 
īstenots, pateicoties Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta īstenotajam ESF projektam 
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai”. Vai-
rāk par projektu: www.pumpurs.lv. 

TOmS GIrVaITIS, Kuldīgas jauniešu 
biedrības “Kaktuss” projektu vadītājs



2021. gada 12. augustā novada vēstis

4

29. jūlijā Kuldīgas novada domes deputāti 
par Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirek-
tori iecēla Ilzi Dambīti-Dambergu. 

Balsojumā 14 deputāti nobalsoja par I. Dambī-
tes-Dambergas kandidatūru, bet viens deputāts bija 
pret. I. Dambīte-Damberga pēc balsojuma pateicās 
deputātiem par izrādīto uzticēšanos un pauda ap-
ņēmību turpināt strādāt novada iedzīvotāju labā. 

I. Dambītei-Dambergai ir liela pieredze paš-
valdības darbā. No 2009. gada jūlija līdz šim 
viņa bija līdzšinējās Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore, bet pirms tam divus gadus bijusi 
Kuldīgas pilsētas domes priekšsēdētājas padom-
niece sabiedriskajās attiecībās.

Saistībā ar Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumu un Darba likumā ietverto 
regulējumu, lai objektīvāk izvērtētu visu trīs 
līdzšinējo pašvaldību, kas šobrīd veido jauno 
Kuldīgas novadu, izpilddirektorus un noteiktu 
izpilddirektora amatam visatbilstošāko kandida-
tūru, tika noteikti kandidātam izvirzāmie kritēriji 
un izveidota vērtēšanas komisija.

Komisija veica visu trīs bijušo pašvaldību 
izpilddirektoru vērtēšanu un ierosināja jaunizvei-
dotās Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā iecelt I. Dambīti-Dambergu. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

29. jūlijā Kuldīgas novada domes 
deputāti par Alsungas pagasta 
pārvaldes vadītāju iecēla Santu 
Kreičmani, bet par Skrundas 
pilsētas un Skrundas pagasta 
pārvaldes vadītāju – Gunu Skre-
beli. Abas pārvaldes vadītājas 
darbu sāka 2. augustā.

Pašvaldības izsludinātajā kon-
kursā uz Alsungas pagasta pārvaldes 
vadītāja amatu pieteicās divi preten-
denti. Abi arī aicināti uz darba inter-
viju. Konkursa komisija iecelšanai 
amatā izvirzīja Santu Kreičmani. 
Viņa Alsungas novada pašvaldī-
bā strādājusi kopš 2003. gada kā 

iepirkumu speciāliste, nekustamā 
īpašuma speciāliste un klientu ap-
kalpošanas speciāliste, bet izpilddi-
rektora prombūtnes laikā pildījusi 
viņa pienākumus. S. Kreičmanei ir 
profesionālais bakalaura grāds uz-
ņēmējdarbībā, uzņēmuma un iestāžu 
vadītāja kvalifikācija. 

Savukārt uz Skrundas pilsētas un 
Skrundas pagasta pārvaldes vadītāja 
amatu pieteicās pieci pretendenti. 
Konkursa prasībām atbilda četri, visi 
arī uzaicināti uz darba interviju. Ko-
misijai balsojot, ar balsu vairākumu 
nolemts iecelšanai amatā virzīt Gunu 
Skrebeli. Viņa līdz šim  strādājusi 
par darba aizsardzības speciālisti 

SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” 
un darba aizsardzības un ugunsdro-
šības vecāko speciālisti SIA “CTB”. 
Iepriekš trīs gadus G. Skrebele 
bijusi SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” valdes locekle. Viņa 
absolvējusi Latvijas Lauksaimnie-
cības universitāti, iegūstot vairākas 
kvalifikācijas – darba aizsardzības 
vecākā speciālista, kokmateriālu 
eksperta un kokapstrādes inženiera 
– tehnologa kvalifikāciju. Savukārt 
Juridiskajā koledžā iegūta jurista 
palīga kvalifikācija. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Organizē atklātu pretendentu konkursu bāriņtiesas amatiem
Pamatojoties uz saņemto Labklājības ministrijas vēstuli ar skaidrojumu 
par Bāriņtiesu likuma un pārejas noteikumu piemērošanu pašvaldībām, 
kuras skar administratīvi teritoriālā reforma, Kuldīgas novada domes 
deputāti grozīja 2021. gada 1. jūlija lēmumu un nolēma organizēt atklātu 
pretendentu konkursu uz Kuldīgas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amatiem.
 

Ministrija skaidrojumu sniegusi, 
jo saņemti jautājumi no vairākām 
pašvaldībām. Pamatojoties uz mi-

nistrijas skaidrojumu, ir rīkojams 
atklāts konkurss un ir jāizsludina pie-
teikšanās uz norādītajiem amatiem, 

informāciju publicējot Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras vakanču portālā. 

Iepriekš saskaņā ar domes lēmu-
mu tika rīkots iekšējs konkurss uz 
Kuldīgas novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 
bāriņtiesas locekļu amatiem, kurā 
bija aicināti pieteikties līdzšinējie 
Kuldīgas, Alsungas un Skrundas 
novadu bāriņtiesu locekļi. 

Pieteikumi bija iesniedzami līdz 
11. augustam. Pēc to izvērtēšanas 
lems par jaunās bāriņtiesas sastāvu.

Līdz ar to jaunā Kuldīgas novada 
bāriņtiesa ar administratīvo terito-
riju, kas aptver Kuldīgas pilsētu, 
Skrundas pilsētu, Alsungas pagastu, 
Ēdoles pagastu, Gudenieku pagastu, 
Īvandes pagastu, Kabiles pagastu, 
Kurmāles pagastu, Laidu pagastu, 

Nīkrāces pagastu, Padures pagas-
tu, Raņķu pagastu, Pelču pagastu, 
Rendas pagastu, Rudbāržu pagastu, 
Rumbas pagastu, Skrundas pagastu, 
Snēpeles pagastu, Turlavas pagastu 
un Vārmes pagastu, savu darbību 
varēs uzsākt no 2021. gada 1. sep-
tembra, nevis 1. augusta, kā bija 
noteikts iepriekš.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Būvvaldes sēdē 2021. gada jūlijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas

objekta nosaukums, adrese dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
dzīvojamā māja “gudrāji”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
kafejnīcas pārbūve stendes ielā 2a, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
saimniecības ēkas pārbūve par pakalpojumu sniegšanas ēku graudu ielā 25, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
saimniecības ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana stendes ielā 9, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvojamās mājas vienkāršotā atjaunošana  mālu ielā 17, kuldīgā apliecinājuma karte
koka pārseguma konstrukciju atjaunošana (telpas nr. 65, 66, 71, 48, 49), jumta konstrukcijas 
atjaunošana (virs telpām nr. 48 un 49), “skola”, snēpelē, snēpeles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

Ēkas pārbūve – piebūves demontāža un pagalma fasādes atjaunošana skrundas ielā 10, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Ēkas daļas lietošanas veida maiņa bez pārbūves kaļķu ielā 16, kuldīgā paskaidrojuma raksts
lietošanas veida maiņa telpām liepājas ielā 23, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēkas fasāžu un jumta vienkāršotā atjaunošana, “Ēdene”, upīškalnā, kurmāles pagastā apliecinājuma karte
ražošanas ēka, “līči”, rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja
valsts ugunsdzēsēju depo un glābšanas dienesta depo ēkas pārbūve Jelgavas ielā 58, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
relikviju glabātava, “lankalni”, nīkrāces pagastā paskaidrojuma raksts
elektroapgādes pieslēgums stacijas ielā 1, kuldīgā (tn 107393212) paskaidrojuma raksts 
labiekārtošanas darbi raiņa ielā 5, kuldīgā paskaidrojuma raksts

2021. gada jūlijā ekspluatācijā pieņemtās būves  
nosaukums adrese
dārza māja puķu ielā 6, rumbeniekos, rumbas pagastā, kuldīgas novadā
dzīvojamā ēka ausekļa ielā 2, kuldīgā, kuldīgas novadā
dzīvojamās mājas rekonstrukcija “pleznas”, vārmes pagastā, kuldīgas novadā
dzīvojamā māja meža ielā 6, kuldīgā, kuldīgas novadā 
dzīvojamās mājas pārbūve un darbnīcas būvniecība ziedlejas 6, alsungā, kuldīgas novadā
siltumtrases atzars 1905. gada iela, alunāna iela, ventspils iela, kuldīgā, kuldīgas novadā

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada jūlijā pieņemtie lēmumi
iepirkuma priekšmets lēmuma 

pieņ. datums uzvarētājs, cena

būvuzraudzības veikšana kuldīgas 
novada pašvaldības objektos 19.07.2021. 1., 5., 6. un 7. daļā – sia “sb uzraudzība”, 

12 300 eur bez pvn

kuldīgas novada pagastu autoceļu 
3. kārtas atjaunošana un pārbūve 19.07.2021.

1. daļā – sia “gtf”; 306 550,12 eur bez pvn;
2. daļā – personu apvienība “ad arb”; 
127 062,42 eur bez pvn;
3. daļā – sia “roadeks”; 75 977,31 eur bez pvn

bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīša-
nas vietu ierīkošana kuldīgas novadā 19.07.2021.

1.daļā – sia “ab būvniecība”; 
454 582,45 eur bez pvn;
2. daļā – sia “City playgrounds”; 
130 943,80 eur bez pvn;
3. daļā – sia “City playgrounds”; 
121 522,66 eur bez pvn

meliorācijas sistēmu uzturēšana kul-
dīgas pilsētā 19.07.2021. sia “gtf”; 46 780 eur bez pvn

būvdarbu veikšana objektā “skolas (bērnu 
un jauniešu centrs) pārbūve 1905. gada 
ielā 10, kuldīgā, kuldīgas novadā” 

26.07.2021. sia “moduls engineering”; 
1 924 886,39 eur bez pvn

autotransporta pakalpojumu nodroši-
nāšana kuldīgas novada sporta skolas 
vajadzībām

29.07.2021. 

1. daļa sia “a.p auto”; 
0,45 eur bez pvn (par  1 km)
2. daļa sia “a.p auto”; 
0,47 eur bez pvn (par 1 km)
3. daļa sia “mĒtra a”; 
0,76 eur bez pvn (par 1 km)

tiesības veikt finanšu revīziju kuldīgas 
novada pašvaldībā, pašvaldības iestādēs 
un sniegt zvērināta revidenta ziņojumu

29.07.2021. sia “sandra dzerele un partneris” 
eur 30 000 bez pvn

Ilzi Dambīti-Dambergu ieceļ 
par pašvaldības izpilddirektori

I. Dambīte-Damberga arī turpmāk būs pašvaldības izpilddirektore. Viņa šajā amatā ir kopš 2009. gada.

ieceļ amatā alsungas pagasta un skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājus

alsungas pagasta pārvaldes vadītāja 
Santa Kreičmane.

Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja Guna Skrebele.



2021. gada 12. augustānovada vēstis

5

Aicina pieteikties 
darbam domes 

komisijās
Kuldīgas novada pašvaldība izsludina pie-
teikšanos darbam Kuldīgas novada domes 
komisijās.

Komisijas locekļu kandidatūras iesnie-
dzamas Kuldīgas novada pašvaldībā līdz 
2021. gada 13. augustam šādām komisijām:

• Jauno novadnieku padome;
• Senioru padome;
• Reliģisko lietu konsultatīvā padome.
Kandidāti aicināti aizpildīt iesnieguma 

veidlapu, kas atrodama pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”.

Komisiju personālsastāvs tiks apstiprināts 
Kuldīgas novada domes 2021. gada augusta 
sēdē. Šo komisiju locekļi par darbu nesaņem at-
līdzību un tiem nav valsts amatpersonas statusa.

Personīgi parakstītus iesniegumus var 
iesniegt e-pastā dome@kuldiga.lv, nogādāt 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Kul-
dīgā, Baznīcas ielā 1, ievietojot pie pašvaldības 
administrācijas ēkas izvietotajā pasta kastē 
sūtījumiem, vai nosūtīt pa pastu.

 DaCE BErGmanE, kancelejas vadītāja

Ar 1. septembri tiks atvērta 
rudens uzņemšana Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
(LIAA) Kuldīgas biznesa inku-
batorā pirmsinkubācijas atbalsta 
programmā. 

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, kas 
var būt gan fiziskas, gan juridiskas 
personas, ar faktisko vai deklarēto 
adresi Kuldīgas vai Talsu novadu 
teritorijā. Programmā 6 mēnešu lai-
kā ir iespēja notestēt savas biznesa 
idejas dzīvotspēju. Papildus tam var 
izmantot bezmaksas LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatora kopstrādes telpas, 
lekcijās, semināros un apmācībās 
iegūt pamatzināšanas uzņēmējdarbībā 

un būt par daļu no Latvijā lielākās 
jauno uzņēmēju kopienas, no tās sa-
ņemot vērtīgu atbalstu un kontaktus. 
Kuldīgas novadā dzīvojošie vai dek-
larētie dalībnieki pirmsinkubācijas 
pakalpojumus varēs saņemt LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatorā, Skolas 
ielā 1, Kuldīgā, bet Talsu novadā 
dzīvojošie vai deklarētie dalībnieki no 
20. augusta – LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora atbalsta vienībā Talsos, 
Krišjāņa Valdemāra ielā 17a, 2. stāvā.

Pieteikumus varēs iesniegt no 1. 
līdz 13. septembrim. Lai būtu lielā-
ka skaidrība par pirmsinkubācijas 
atbalstu un pieteikšanos (pieteikumu 
sagatavošanu un iesniegšanu), ik-
viens interesents no Talsu novada 
tiek aicināts 17. augustā 17.30 LIAA 

biznesa inkubatora pagalmā, Kalna 
ielā 4, Talsos, bet ikviens no Kul-
dīgas novada – 18. augustā 17.30 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
pagalmā, Skolas ielā 1, Kuldīgā, ap-
meklēt pirmsinkubācijas info stundas 
klātienē vai 23. augustā plkst. 17.30 
tiešsaistē. Pieteikšanās info stundām 
elektroniski, Talsos – 17. augus-
tā https://ej.uz/TalsiPINK, Kuldīgā 
18. augustā https://ej.uz/KuldigaPINK 
un tiešsaistē 23. augustā https://ej.uz/
attalinatiPINK. 

Vēl ikviens interesents tiek ai-
cināts uz individuālu konsultāciju, 
pirms tam sazinoties ar LIAA Kul-
dīgas biznesa inkubatora komandu 
Kuldīgā, rakstot kuldiga@liaa.gov.lv 
vai zvanot pa tālr. 62400905, bet 

Talsos, rakstot talsi@liaa.gov.lv  vai 
zvanot pa tālr. 62400904.

Kopš LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora izveides pirmsinkubācijas 
programmu nepilnu piecu gadu laikā 
būs apguvuši vairāk nekā 130 bizne-
sa ideju autori.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi 
un attīstību, nodrošināt fiziskas 
personas un uzņēmumus ar uzņēmēj-
darbības uzsākšanai vai idejas attīstī-

šanai nepieciešamo vidi, kopstrādes 
telpu, jauno uzņēmēju kopienu, 
konsultācijām, mācībām, tīklošanās 
pasākumiem par vispārīgiem uzņē-
mējdarbības jautājumiem, mentoru 
atbalstu un līdzfinansējumu biznesa 
attīstībai. LIAA biznesa inkubatori ir 
finansēti ERAF projektā “Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo indus-
triju inkubators”.

rImanTS SaFOnOVS, 
LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākais projektu vadītājs

Izsludina pieteikšanos uz valsts finansējumu 
interešu izglītības programmu realizēšanai

Pamatojoties uz 29. jūlija Kuldīgas novada domes sēdē apstiprināto 
dokumentu “Interešu izglītības programmu īstenošanas principi un 
kārtība” (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. prot. 
Nr. 3, p. 28.), tiek izsludināta pieteikšanās valsts finansējumam intere-
šu izglītības programmu realizēšanai no 2021. gada 1. septembra līdz 
2022. gada 31. maijam Kuldīgas novadā. 

Interešu izglītības programmu 
autoriem pulciņu programmas jāie-
sniedz līdz 17. augustam to izglītības 
iestāžu vadītājiem, kurās tās tiks 
realizētas. Savukārt Kuldīgas novada 
izglītības iestādes izvērtē iesniegtās 

interešu izglītības programmas un 
līdz 20. augusta plkst. 16.00 virzī-
šanai uz interešu izglītības komisiju 
iesniedz parakstītus apliecinājumus, 
apkopotos programmu pieteikumus 
un pulciņu programmas Kuldīgas 

novada domes klientu apkalpošanas 
centrā ar norādi “Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centram” vai pa-
raksta ar drošu elektronisko parakstu 
un nosūta e-pastā jauniesucentrs@
kuldiga.lv.

Ar nepieciešamo dokumentāciju 
var iepazīties bērnu un jauniešu cen-
tra tīmekļa vietnē http://kuldigasbjc.
lv/dokumentacija/pedagogiem/#.   

2021./2022. mācību gadā inte-
rešu izglītības prioritātes Kuldīgas 
novadā:

• mobilās interešu izglītības at-
tīstība Kuldīgas novada teritorijā, 
nodrošinot pulciņu pieejamību tuvāk 
skolēnu dzīvesvietai;

• tehniskās jaunrades jomas at-
tīstība Kuldīgas novada izglītības 
iestādēs, paplašinot tehniskās jaun-
rades interešu izglītības programmu 
piedāvājumu novada skolēniem;

• daudzveidīgs un skolēnu inte-
resēm atbilstošs interešu izglītības 
piedāvājums visā Kuldīgas novada 
teritorijā.

Līdz 2021. gada 1. septembrim 
izglītības iestādēm un interešu izglī-
tības pedagogiem tiks paziņots par 
apstiprinātajām interešu izglītības 
programmām un piešķirto stundu 
skaitu.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
rakstīt e-pastā: jauniesucentrs@
kuldiga.lv. 

aGaTE ŪDrE, Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra direktora 

pienākumu izpildītāja 

Pilnā sparā norit Alsungas amatu mājas Skolas ielā 11A, pārbūve. Amatu mājas izveide ir nepiecie-
šama, lai sekmētu atbilstošas vides radīšanu uzņēmējdarbības attīstībai, kas saistīta ar suitu kultūras 
mantojuma popularizēšanu un attīstību, pulcējot vienuviet amatniekus, veicinot to savstarpējo sadar-
bību un prasmju pārmantojamību. 

Būvuzņēmējs SIA “SKORPI-
ONS VS” atjauno 2. stāva pār-
segumu un jumta nesošās koka 
konstrukcijas, kā arī jumta segu-
mu, savukārt SIA “RISE JE” veic 
iekštelpu darbus – pārbūvē elek-
troinstalāciju un maina apgaismes 
ķermeņus, pārbūvē ūdensapgādes 

un sadzīves kanalizācijas tīklus, da-
ļēji maina apkures radiatorus, kā arī 
pilnībā veic telpu atjaunošanu visā 
2. stāva apjomā un kāpņu telpās.  

Abiem būvdarbu veicējiem 
darbi jāpabeidz līdz šī gada 23. de-
cembrim. Kopumā būvdarbi iz-
maksās gandrīz 296 tūkstošus eiro 

bez PVN. Būvdarbu īstenošanai 
piesaistīti valsts budžeta līdzekļi – 
aizņēmums pašvaldībai prioritārā 
investīciju projekta īstenošanai.

aIGa VanaGa-POrIĶE, 
vecākā projektu vadītāja

LaumaS mIGOVIČaS foto

2021. gada rudens uzņemšana LIaa Kuldīgas biznesa inkubatorā
Vairāk par LIaa biznesa inkubatoriem: http://inkubatori.magneticlatvia.lv. 

Alsungā pārbūvē amatu māju

alsungā pārbūvē amatu māju, lai sekmētu atbilstošas vides radīšanu uzņēmējdarbības attīstībai, kas saistīta ar suitu 
kultūras mantojuma popularizēšanu un attīstību. 

Kuldīgas Centra vidusskolas 
audzēkņi mācīsies citās telpās
Jaunajā mācību gadā saistībā ar Kuldīgas Centra vidusskolas 
telpu pārbūvi  šīs  skolas  skolēni mācīsies  vairākās  citās  ēkās 
Kuldīgā.

Atsevišķas klases mācīsies Vakara ielā 6, agrākajā Kuldīgas 
novada muzeja krājuma ēkā, citas – Ventspils ielā 16, kur kādreiz 
atradās Kuldīgas pamatskola, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas, 
Kuldīgas 2. vidusskolas un Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāles 
telpās, kā arī Kuldīgas vieglatlētikas manēžā. 

Skolēnus un viņu vecākus par to, kurās telpās šajā mācību gadā 
būs jāmācās un kāds būs mācību grafiks, precīzi informēs klašu 
audzinātāji un skolas administrācija.  

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Sāksies bērnu un jauniešu 
centra pārbūve

Drīzumā sāksies Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
ēkas (1905. gada ielā 10) atjaunošana un teritorijas labiekār-
tošana. Būvdarbus pēc SIA “OZOLA & BULA, arhitektu 
birojs” izstrādātā projekta veiks SIA “Moduls Engineering”. 
Būvdarbi norisināsies gadu un izmaksās 1,92 miljonus eiro. 

Izmaiņas projektētas, pēc iespējas saglabājot ēkas vēsturisko 
plānojumu, atjaunojot iekšējo apdari un būvgaldniecības vērtības. 
Projektā tiek risināta iekštelpu pārplānošana tā, lai bērnu un jauniešu 
centrs ēku izmantotu pilnībā un atbilstoši savām funkcijām un vaja-
dzībām. Paredzētas dažādas mācību telpas ar atbilstošām mēbelēm, 
pilnībā aprīkota keramikas telpa ar dedzinātavu, liela pasākumu zāle 
ar savietojamām sēdvietām, aprīkota mazā aktieru telpa, deju telpa, 
sadarbības centrs, ierakstu studija, tekstila darbnīca, popgrupas telpa, 
centra personāla telpas, kā arī tik nepieciešamās, mūsdienu prasībām 
atbilstošas tehniskās telpas. Lai nodrošinātu mūsdienām atbilstošu 
interešu izglītības pakalpojumu, paredzēts atbilstošs aprīkojums un 
mēbeles. Ēkā tiek risināti vides pieejamības jautājumi, tai skaitā 
pagalma fasādes piebūves vietā ierīkojot kāpņu telpu ar liftu. Arī 
ēkas ārējais veidols tiks atjaunots, saglabājot fasāžu vēsturisko 
kompozīciju, detalizāciju, apdari un krāsojumu. 

Remonta laikā bērnu un jauniešu centra administrācija un pulciņu 
nodarbības norisināsies Kuldīgas jauniešu mājā un Tehniskās jaun-
rades centrā, izņemot keramikas nodarbības, kas notiks V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas telpās. Detalizētāku informāciju pulciņu dalīb-
niekiem sniegs centra administrācija un pulciņu skolotāji.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

novada kultūras attīstības 
programmas apspriešana

No 30.  jūlija  līdz 30. augustam norisinās  izstrādātās Kuldīgas 
novada kultūras attīstības programmas 2021.-2028. gadam pro-
jekta publiskā apspriešana. Ar programmu iespējams iepazīties 
Kuldīgas novada pašvaldības  tīmekļa vietnē kuldiga.lv  sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība”. 

Iedzīvotāju viedokļus apkopos pašvaldības Kultūras nodaļas vadītā-
ja Dace Reinkopa. Jautājumu un ierosinājumu gadījumā lūdzam sazi-
nāties e-pastā dace.reinkopa@kuldiga.lv vai zvanīt pa tālr. 29110981.

DaCE rEInKOPa, Kultūras nodaļas vadītāja



6

2021. gada 12. augustā novada vēstis

Kuldīgas estrādē notiks 
“Zaļumu svētki” 

Piektdien, 13. augustā, Kuldīgas 
estrādē no 19.00 līdz 2.00 Kuldī-
gas kultūras centrs rīko “Zaļumu 
svētkus”. Programmā: divas 
izrīcības par vienu cenu.

Plkst. 19.00 skatītājiem tiks 
piedāvāta Jukuma Palēviča joku 
luga “Preilenīte”. Populārā dzies-
mu spēle tika sarakstīta 19. gad-
simta beigās un savu popularitāti 
nav zaudējusi līdz pat mūsdienām.  
Kurš gan nezina veco labo stāstu 
par turīgo Karlīni, kura gaida pre-
ciniekus savā romantiskajā iedomu 
pasaulē. Komēdijā ir liela kņada, 
dažādas vārdu spēles un saasinātas 
situācijas, kas liek pasmaidīt. Lomās: 
Evija Krūze, Lienīte Osipova, Aīda 

Ozoliņa, Artis Drozdovs, Volde-
mārs Šoriņš, Juris Kalniņš, Kristaps 
Ozols. Režisors – Voldemārs Šoriņš.

Savukārt plkst. 22.00 dejas “Zem 
kaijas spārna” spēlēs grupa “Bru-
ģis”. Raksturojot grupu, tās mūzi-
ķi – Sandris Sproģis un Edmunds 
Vestmanis – uzsver, ka spējuši sevī 
apvienot diametrāli pretējus rak-
sturlielumus. Grupas nosaukums 
liecina par pastāvību, stabilitāti un 
spēku, turpretī muzikālais veikums 
sniedz klausītājiem vieglu dvēseles 
lidojumu, kaut arī “dzīves līkločos 
ne vienmēr laime smaida”.

Darbosies pilna bufete. Tumsai 
iestājoties, laukums tiks iluminēts. 

Biļetes iepriekšpārdošanā iegādā-
jamas “Biļešu paradīze” kasēs, cena 

10 EUR. Pasākuma dienā biļetes 
varēs iegādāties tikai estrādē pie 
ieejas, cena 15 EUR. Ieeja: tikai ar 
derīgiem kvadrātkodiem. 

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda 
Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, 
ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir 
pabeidzis pilnu vakcinācijas kur-
su pret Covid-19 vai pārslimojis 
Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. 
Sertifikātu iespējams lejuplādēt 
vietnē www.Covid19sertifikats.
lv. Apmeklējot pasākumu, obligāti 
jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments, personalizēta biļete un derīgs 
sertifikāts. Lūdzam uz pasākumu 
ierasties laikus.

KrISTa KarLSOnE, Kuldīgas 
kultūras centra projektu vadītāja

Vasaras izskaņā Kuldīgas novadā 
gaidāmi divi izcili koncerti – 
27. augustā Skrundas estrādē 
notiks grupas “Dagamba” 
koncerts, savukārt 10. septembrī 
Alsungas pils pagalmā būs 
baudāma Ances Krauzes un 
Maestro Raimonda Paula 
koncertprogramma “Sasala 
jūrīna”. Abos koncertos 
paredzētas arī novadnieka biļetes, 
tās būs nopērkamas par īpašu 
cenu – 10 EUR.

27. augustā Skrundas estrādi sa-
tricinās klasiskās mūzikas huligāni  – 
grupa “Dagamba”, kuru koncertā 
dzirdēsim skaņdarbus no koncert-
programmām “DAGAMBA feat 
TCHAIKOVSKY”, “#LudwigVan-
Rammstein” un ne tikai. Klausītāju 
iemīļotā grupa jauks stilus un ārdīs 
robežas, piedāvājot klasiku oriģinālās 
interpretācijās un rokmūziku ar klasi-
kas elementiem.

Savukārt 10. septembra vakarā 
senatnīgās Alsungas pils pagalmā būs 
skatāma Ances Krauzes koncertprog-
ramma ar Maestro Raimondu Paulu, 
jauno vijolnieci Elzu Siliņu un mūziķu 
grupu Raimonda Macata vadībā. Kon-
certprogrammas pirmajā daļā skanēs 
melodijas no izrādēm “Kabīrijas nak-
tis” un “Marlēna”, bet otrajā daļā tiks 
atskaņotas Raimonda Paula aranžētas 
latviešu tautas dziesmas, tajā skaitā as-
toņas līdz šim nepublicētas Alsungas 
novada tautas dziesmu apdares, kuras 
Masestro Raimonds Pauls radījis īpaši 
dziedātājai Ancei Krauzei. Koncerta 
noslēgumā zelta fonda dziesmas no 
Maestro Raimonda Paula un Ances 
Krauzes sadarbības pirmsākumiem.

Biļetes nopērkamas www.bilesu-
paradize.lv, un to cena ir 15 EUR, taču 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem uz 
šiem koncertiem ir iespēja iegādāties 
novadnieka biļetes par 10 EUR. Šīs 
biļetes nopērkamas tikai Kuldīgas kul-
tūras centrā, Raiņa ielā 21, Kuldīgā.

Apmeklējot pasākumu, būs jāuz-
rāda personu apliecinošs dokuments 
un Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, 
ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir 
pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret 
Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 
pēdējo 6 mēnešu laikā. 

anTra GrĪnBErGa, 
kultūras darba speciāliste

Publicitātes foto

Pelčos īstenots projekts 
“Katram savu tautas tērpu!”
Pelču pagastā īstenots LEADER projekts 
Nr. 20-02-AL31-A019.2201-000006 “Katram savu tautas tēr-
pu!”, kurā tapuši Kurzemes novadam raksturīgi 12 sieviešu un 
12 vīriešu tautastērpu komplekti. Projekta kopējās izmaksas ir 
4900,32 EUR. 

Vasaras izskaņā – 
divi izcili koncerti

27. augustā Skrundas estrādi satricinās klasiskās mūzikas huligāni – grupa “Dagam-
ba”. mūziķi jauks stilus un ārdīs robežas, piedāvājot klasiku oriģinālās interpretācijās 
un rokmūziku ar klasikas elementiem.

aicinām nepalaist garām iespēju 10. septembrī senatnīgās alsungas pils pagalmā 
baudīt ances Krauzes koncertprogrammu ar maestro raimondu Paulu, jauno vijol-
nieci Elzu Siliņu un mūziķu grupu raimonda macata vadībā. 

Pelču pagastā ar ES fondu atbalstu darināti Kurzemes novadam raksturīgi 
12 sieviešu un 12 vīriešu tautas tērpu komplekti. 

Projekta mērķis ir Pelču pagasta iedzīvotājiem dot iespēju klātienē 
aplūkot, izzināt, pielaikot tautastērpu, izmantot to jebkuru latviešu 
tradicionālo svētku godināšanā savas ģimenes lokā, turklāt šī iespēja 
ir pieejama bez maksas. Ikdienā izgatavotos Stendes tautastērpus varēs 
apskatīt Pelču pagasta pārvaldē. Uzstāšanās reizēs un svētku pasākumos 
tos izmantos Pelču vidējās paaudzes deju kolektīva “Sābri” dejotāji.

Esam pārliecināti, ka šī projekta rezultātā tiks veicināta Pelču 
pagasta kultūras tradīciju uzturēšana un izpratne. Piemēram, organi-
zējot uz dažādām gadskārtu ieražām balstītus publiskus pasākumus ar 
radniecīgu pašdarbības kolektīvu dalību, tiks panākta ne tikai saturīga 
un atbilstīga kultūrmantojuma saglabāšana un izkopšana, bet arī Pelču 
pagasta sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, tai skaitā latvisko tradīciju 
ieviešana un īstenošana ikkatrā ģimenē.

ZanES KaLnIŅaS, 
projekta vadītājas, teksts un foto



7

2021. gada 12. augustānovada vēstis

Sabiedrības integrācijas fonds 
sadarbībā ar biedrību “Mini SD” 
Ziemeļkurzemes  reģionā īsteno 
motivācijas un atbalsta program-
mu cilvēkiem, kas saskārušies ar 
šķēršļiem iesaistīties nodarbinā-
tībā vai izglītībā sava dzimuma, 
tautības, invaliditātes vai vecuma 
dēļ. Laika posmā no 2020. gada 
29. septembra līdz 2021.gada 
30. jūlijam atbalsts sniegts 
60 sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem Alsungā, 
Kuldīgas un Ventspils novadā, no 
kuriem 26 atkal izdevies iekļauties 
nodarbinātībā vai izglītībā.

“Esam patiesi priecīgi, ka pakalpo-
juma īstenošanas laikā mums bija ie-
spēja atbalstīt cilvēkus dažādās mērķa 
grupās, no kurām vairākas visbiežāk 
nesaņem pienācīgu atbalstu vai vīlušās 
līdz šim sniegto atbalsta pakalpojumu 
kvalitātē un nav informētas par tām 
pieejamiem nozīmīgiem atbalsta 
pakalpojumiem. Sociālās nevienlīdzī-
bas un diskriminācijas mazināšanai 
ir nepieciešamība pēc individuāla, 
mērķtiecīga un profesionāla atbalsta. 
Pārmaiņu aģenti un citi speciālisti 
strādā ar cilvēku, kas pakļauti sociālās 
atstumtības un diskriminācijas riskam, 
rīcībspēju, spēju apzināties problēmu 
cēloņus un savus resursus, māca sa-
prast, kur meklēt palīdzību, un rosina 
vēlmi mainīt savu līdzšinējo situāciju,” 
skaidro Sabiedrības integrācijas fonda 
sekretariāta direktore Zaiga Pūce.

atrasti veidi, kā palīdzēt arī 
pandēmijas apstākļos

Biedrības “Mini SD” Ziemeļkur-
zemes reģiona koordinatore Anda 
Vītola  atzīst, ka šis posms ir bijis 
sarežģīts un  izaicinājumiem ba-
gāts. Bet, ievērojot valstī noteiktos 
COVID 19 ierobežojumus, izdevies 
izpildīt saistības pilnā apjomā. 
“Esam atraduši veidus, kā konsultēt 
klientus, kā tikties klātienē, kā tikt 
galā ar dažādām tehnoloģiskām 
problēmām un loģistiku, kā organi-
zēt grupu nodarbības, kā arī spējuši 

aicina uz nodarbībām 
alsungas dienas centrā
Alsungas dienas centrs projektā NR. 21-02-AL31-A019.2021-000002 
“Apmācības Alsungas dienas centrā” aicina uz dažādām 
nodarbībām.

Nodarbības jaunajām māmiņām vadīs Laima Jansone. Par tu-
vāko nodarbību laiku aicinām interesēties dienas centrā. Ikdienas 
vingrošanas pamatus senioriem ierādīs Dzintra Freimane. Tuvākās 
nodarbības gaidāmas 18. un 25. augustā no 10.00 līdz 11.00. Kera-
mikas nodarbības iesācējiem vadīs Sanita Ābelīte. Norises laiki tiks 
norādīti afišās. Rokdarbu pamatus iesācējiem mācīs Lāse Juska un 
Zanda Šlegelmilha. Tuvākās nodarbības plānotas 18. un 25. augustā 
no 17.00 līdz 19.00. Kulinārijas pamatus mājsaimniecēm pasniegs 
Anita Bērziņa. Pirmā nodarbība notiks 26. augustā no 15.00 līdz 
17.00. Savukārt veselīga uztura pamatus jebkurā vecumā varēs 
apgūt Katrīnas Spulenieces-Aišpures vadībā. Tuvākās nodarbības 
plānotas 17. augustā no 18.00 līdz 19.00, kā arī 24. un 31. augustā 
no 18.00 līdz 20.00. 

Visas nodarbības ir bez maksas. Vietu skaits ir ierobežots. Pie-
teikties nodarbībām, zvanot pa tālr. 27867749.

 
LāSma unGurjana, 

Daudzfunkcionālā dienas centra 
vadītāja

Sniegts atbalsts nodarbinātībā un izglītībā 
diskriminācijai pakļautiem  cilvēkiem

noturēt iesaistīto personu uzmanību 
un motivēt jaunam dzīves cēlienam,” 
stāsta A. Vītola.

Sociālās atstumtības un diskrimi-
nācijas riskam pakļautas personas, 
kuras pakļautas diskriminācijas 
riskam dzimuma dēļ, personas pēc 
bērna kopšanas atvaļinājuma, no 
vardarbības cietušas personas, perso-
nas, kuras kopj citu ģimenes locekli, 
un viena vecāka ģimenes pārstāvji, 
personas pēc 50 gadu vecuma, inva-
liditātes dēļ, tai skaitā bezdarbnieki 
ar invaliditāti, personas ar invaliditāti 
un zemu izglītības līmeni, etniskās 
piederības dēļ, tai skaitā romi un citas 
etniskās minoritātes.

Strādā gan individuāli, gan grupās
Motivācijas un atbalsta program-

mā izveidota profesionāla komanda, 

kurā līdzās sociālajam darbiniekam/
pārmaiņu aģentam darbojas psiho-
logs, karjeras konsultants un jurists. 
Tiek nodrošinātas gan individuālās, 
gan grupu konsultācijas. Tas sniedz 
iespēju ne tikai strādāt grupu nodar-
bībās, motivējot cilvēkus uz tālāku 
darbību, bet arī apzināt un rast risinā-
jumus katra klienta individuālajiem 
dzīves jautājumiem, tā veidojot sta-
bilu pamatu viņa nākotnes virzībai. 
Kā atzīst Anda Vītola, speciālistu 
konsultācijas maina ne vien paša 
cilvēka, bet visu viņa ģimenes dzīvi, 
gan uzlabojot psiholoģisko gaisotni 
ģimenē, gan nodrošinot bērniem la-
bākas iespējas izglītības apguvei un 
dažādām ārpusskolas nodarbībām.

alsungā – dienas atbalsta centrs
Daļai cilvēku izdevās palīdzēt 

iekļauties nodarbinātībā vai izglī-
tībā, kā arī ļoti daudzos gadījumos 
izdevās sasniegt pozitīvas izmaiņas. 
Pateicoties īstenotajai motivācijas 
programmai Alsungas pusē, pie-
saistīta vietējās kopienas uzmanība 
un atsaucība. Lai šī sadarbība būtu 
ilgspējīga un pēc iespējas vairāk 
vērsta ne tikai uz pašu motivācijas 
programmā iesaistīto klientu, bet 
arī viņu ģimenes locekļu atbalstu, 
Alsungā izveidots daudzfunkcionāls 
dienas atbalsta centrs. Tās ir būtiskas 
un pozitīvas izmaiņas daudzu cilvēku 

dzīvēs, savukārt ir arī neskaitāmas 
sīkas, bet ne mazāk pozitīvas lie-
tas – jauni draugi un paziņas tuvākā 
apkārtnē, prasme un gatavība no rīta 
piecelties un saposties uz kārtējo 
tikšanos, vienkārši labāka izpratne 
par savām tiesībām un iespējām, 
iestājoties pret atšķirīgu attieksmi 
sava dzimuma, tautības, invaliditātes 
vai dzimuma dēļ.

Kopš 2018. gada projektā “Dažā-
dības veicināšana” tiek sniegti moti-
vācijas paaugstināšanas un atbalsta 
pakalpojumi sociālās atstumtības un 
diskriminācijas riskam pakļautām 
personām. Motivācijas programma 
tiek īstenota visā Latvijā. Jau vairāk 
nekā 2000 cilvēku, kas saskārušies 
ar šķēršļiem iesaistīties nodarbi-
nātībā vai izglītībā sava dzimuma, 
tautības, invaliditātes vai dzimuma 
dēļ, saņem profesionālu speciālistu 
(sociālā darbinieka, jurista, psiho-
loga, karjeras konsultanta un citu 
profesionāļu) palīdzību, individuālās 
un grupu konsultācijas, tā veicinot 
viņu integrāciju sabiedrībā, iekļauša-
nos sociālajā dzīvē, veidojot izpratni 
savu tiesību aizstāvībā, palīdzot 
iesaistīties nodarbinātībā, tostarp 
pašnodarbinātībā, izglītībā/ apmācī-
bā, kvalifikācijas celšanā. 

Motivācijas programma un at-
balsta pasākumi cilvēkiem, kas 
vēlas iekļauties nodarbinātībā un 
izglītībā, tiek īstenoti Sabiedrības 
integrācijas un Eiropas Sociālā fonda 
projektā “Dažādības veicināšana” 
(Nr. 9.1.4.4./16/I/001). 85% finan-
sējums piešķirts no Eiropas Sociālā 
fonda, bet 15% finansē Latvijas valsts.

anDa VĪTOLa, 
biedrības “mini SD” valdes 

priekšsēdētāja
Projekta publicitātes foto

Piedaloties motivācijas un atbalsta programmā cilvēkiem, kas saskārušies ar šķēršļiem iesaistīties nodarbinātībā vai izglītībā 
sava dzimuma, tautības, invaliditātes vai vecuma dēļ, 26 cilvēkiem atkal izdevies iekļauties nodarbinātībā vai izglītībā.

6. augustā Nīkrāces pagasta 
Dzeldas ciemā jeb Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” Skrundas nodaļas Dienas 
aprūpes centra teritorijā notika 
Labklājības ministrijas (LM) 
deinstitucionalizācijas (DI) projektā 
rīkotās kampaņas “Cilvēks, nevis 
diagnoze” Kurzemes plānošanas 
reģiona pasākums. 

Dalībnieki – Dienas aprūpes centra, 
kas izveidots DI projektā “Kurzeme vi-
siem”, klienti (cilvēki ar garīga rakstura 
traucējumiem jeb ar GRT), Kuldīgas 
novada pašvaldības, reģionālo mediju un 
sociālās aprūpes iestāžu pārstāvji – pasā-
kumu sāka ar iepazīšanās apli, atklājot cits 
citam savu šīsvasaras priekpilnāko piere-
dzi. Pēc tam uzrunas teica LM Eiropas 
Savienības struktūrfondu departamenta 
vecākais eksperts Guntars Kaldovskis, 
deinstitucionalizācijas projekta “Kurzeme 
visiem” vadītāja Sandra Miķelsone-Slava, 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts, projekta “Kurze-
me visiem” koordinatore Skrundā Anda 
Vītola un Nīkrāces pagasta pārvaldes 
vadītāja Ilona Rītiņa. 

Teju visi, kas runāja šajā pasākumā, 
uzsvēra gandarījumu, ka, neraugoties 

uz reģionālās reformas radītajām pār-
maiņām, jaunizveidotā Kuldīgas novada 
pašvaldība nodrošina DI projekta dzīvot-
spēju Dzeldas ciemā, lai nākamgad netālu 
no Dienas aprūpes centra tiktu atvērta 
arī grupu dzīvokļu māja 16 cilvēkiem ar 
GRT, bet centra ēkā izveidotas speciali-
zētās darbnīcas. Kā uzsvēra A. Roberts: 
“Mēs visi gribam būt laimīgi, un laime 
visbiežāk ir tie mazie laimes brīži, kad 
varam darboties un izpausties, būt node-
rīgi un vajadzīgi. DI projekts šo iespēju 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucēju-
miem sniedz, tāpēc esmu gandarīts, ka 
pašvaldība var sekmēt tā nepārtrauktību.” 
A. Vītola izteica pārliecību, ka jaunie 
pakalpojumi sniegs iespēju cilvēkiem ar 
GRT apgūt jaunas prasmes, attīstīt esošās 
spējas un talantus, dzīvot pilnvērtīgi un 
būt laimīgiem.

Vārds “laime” pasākumā izskanēja 
vairākkārt, laimīgi un smaidīgi bija visi 
klātesošie, stundas garumā stāvot cits 
citam līdzās darbīgā “dzīvā ķēdē”, lai 
kopīgiem spēkiem nogādātu šķūnī veselu 
autokravu malkas. Tā bija īpaša pieredze 
un apliecinājums tam, ka kopīga darboša-

nās un būšana līdzās palīdz otrā cilvēkā 
vispirms ieraudzīt viņa personību, nevis 
citādo un atšķirīgo. Kampaņas mērķis – 
veidot iekļaujošāku, atbalstošāku un 
saprotošāku sabiedrību – ir sasniedzams 
ilgākā posmā, iesaistoties visiem sabied-
rības locekļiem. Kopīgā malkas talka bija 
mazs solis pretim šim mērķim. 

Kampaņa “Cilvēks, nevis diagnoze” 
aptver visus piecus Latvijas plānošanas 
reģionus (arī Zemgales, Vidzemes, Latga-
les un Rīgas) un tiek atspoguļota medijos 
un sociālajos tīklos, sniedzot sabiedrībai 
iespēju satikties ar cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, uzzināt daudzus 
reālus un neizskaistinātus pieredzes stās-
tus. Cerams, kampaņa palīdzēs paskatīties 
ar citām acīm uz tiem cilvēkiem, kurus 
liela daļa no mums esam iepriekš izliku-
šies neredzam. Tāds arī ir šīs kampaņas 
mērķis – pa īstam un ar sirdi ieraudzīt 
līdzcilvēkus, viņu intereses, sapņus, ie-
ceres un dzīves plānus, jo mēs visi esam 
viena sabiedrība, visi kopā esam MĒS.

GunTarS KaLDOVSKIS, 
Lm Eiropas Savienības struktūrfondu 

departamenta vecākais eksperts

Ar laimes sajūtu sirdī 



2021. gada 12. augustā novada vēstis

8

Kuldīgā – pieskaņoti 
vecpilsētai  

Kuldīgā apstādījumi veidoti 
saskaņā ar SIA “Zala Landscape Ar-
chitecture” 2013. gadā izstrādātās 
apstādījumu koncepcijas ieteiku-
miem un vadlīnijām. Ik gadu tiek 
veidoti kompozicionāli saskanīgi 
un Kuldīgai raksturīgi stādījumi 
vecpilsētā, rotācijas apļos, parkos 
un skvēros, pielāgojot tos vecpilsē-
tas videi un pārējai pilsētai kopējā 
publiskajā ārtelpā. Puķu podi vec-
pilsētā pie ēku ieejām un logiem ar 
raksturīgajiem augiem paspilgtina 
Kuldīgas vecpilsētas raksturu.

Domē darbojas Apstādījumu 
uzraudzīšanas komisija, kas izvērtē, 
kurās pilsētas vietās ar ziediem un 
augiem iepriecināt kuldīdzniekus 
un viesus, kā arī to, kādus augus 
katru gadu stādīt. Regulāri tiek 
mainītas ziedu sugas, taču nemai-
nīga vērtība ir to krāsa. Ikdienā par 
apstādījumiem nerimstoši rūpējas 
SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” zaļumsaimniecības daļas 
čaklie darbinieki Dzintras Strazdas 
vadībā. Pateicoties Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas videonovēro-
šanas sistēmai, mazinājies izpostīto 
apstādījumu un puķu podu skaits. 

Pilsētas dārzam – desmit gadu 
kopš atjaunošanas

Lielākie un krāšņākie apstādī-
jumi ir Pilsētas dārzā. Šogad aprit 
desmit gadi kopš tā atjaunošanas. 
Kuldīgas pilsētas dārza kā atpū-
tas teritorijas veidošana sākusies 
19. gadsimta 60. gados, bet pirms 
desmit gadiem tas sakārtots, piln-
veidojot ainavas arhitektūru, at-
brīvojot teritoriju no kokiem un 
krūmiem, kas traucē parku uztvert 
kā vienotu kopumu vai aizēno 
iespējamo apstādījumu, atpūtas 
un dārza vietas. Daudzi iemīļojuši 
atpūtas zonu pie skaistās strūklakas 
Pilsētas dārza dīķītī, īpaša ir arī 
krāšņā ziedu upe, kas vijas cauri 
teju visam dārzam. 

Skaisti apstādījumi ierīkoti arī 
rotācijas apļos. Estrādes parku rotā 
ziedošs uzraksts “Kuldīga – pilsēta 
ar dvēseli” un krāšņas rožu dobes. 
Tāpat krāšņi stādījumi ierīkoti 
1905. gada parkā un citviet Kuldīgā. 

alsungā palīdz vietējie 
dārznieki entuziasti

Arī Alsungā sakoptie apstādīju-
mi gadu gaitā ir pilnveidoti un īpaši 
kopti. Par tiem rūpējas Alsungas 
dārzniece Gunta Ķēde un komunā-
lā iecirkņa strādnieki, kas strādā, 
lai Alsunga vienmēr būtu skaista, 
sakopta un pievilcīga. Lai skaistās 
dobes taptu, tikuši pieaicināti vie-
tējie dārzniecības entuziasti, kuri 
nekad neatsaka padomu un arī prak-
tiski palīdz dobes ierīkot un plānot. 
Apstādījumu izveidei piesaistīts arī 
līdzfinansējums vairākos projektu 
konkursos. Priekšroka tiek dota 
tradicionālajām puķēm, kas ir iztu-
rējušas pārbaudi un ir ar zemākām 
kopšanas izmaksām. Taču ik gadu 
tiek domāts, lai būtu kas jauns un 
vēl neredzēts. Puķu stādus iegādājas 
pie vietējiem puķu audzētājiem, 
bet, ja nepieciešams, dodas arī uz 
stādaudzētavām. 

Ar ziediem un apstādījumiem 
iepriecina novadniekus un viesus

Vasara ir laiks, kad visā novadā iedzīvotājus un viesus ar savu krāšņumu iepriecina puķu dobes, ziedu kastes un dažādi apstādīju-
mi – gan pašvaldības aprūpētie, gan aktīvo iedzīvotāju un uzņēmēju skaisti iekārtotās un apzaļumotās ēku fasādes un teritorijas.

Šovasar apstādījumi veidoti 
košās un dzīvespriecīgās krāsās. 
Alsungā izvietotas 6 lielas vasaras 
puķu kastes, kurās kompozīciju 
veido petūnijas, vasaras dālijas, ka-
librahojas un citas puķes. Savukārt 
apstādījumos pie mūžzaļajiem sku-
jeņiem sastādītas leduspuķes, atrait-
nītes, dienziedes, miķelīši un citas 
puķes. Jāuzsver, ka viss nebeidzas ar 
apstādījumiem nepieviešamo stādu 
izvēli un iestādīšanu pavasarī. Visas 
sezonas garumā tie prasa kopšanu, 
regulāru laistīšanu un ravēšanu, kas 
ikdienā ir liels un rūpīgs darbs.  

Suitu josta, sakta, omīšu dobes 
un rožu laukums

“Suitu josta” Tūrisma informāci-
jas un vēsturiskā mantojuma centra 
teritorijā ir viena no atpazīstamāka-
jām vietām Alsungā. Košā un krāšņā 
dobe tapusi, pateicoties Meža attīs-
tības fonda un Latvijas Pašvaldību 
savienības projekta “Meža dienas 
2017” atbalstam, kā arī lielam vie-
tējo iedzīvotāju ieguldījumam. Tā 
izveidota kā josta no latvju rakstiem, 
ko veido daudzgadīgās, košās bārbe-
les un mūžzaļie kociņi. 

„Omīšu dobes” blakus “Suitu 
jostai” tapušas 2017. gadā kā dāvana 
Latvijai simtgadē. Idejas autore bija 
Tūrisma informācijas centra (TIC) 
vadītāja Inga Bredovska, kas aicinā-

ja Alsungas iedzīvotājus ziedot seno 
lauku sētu tradicionālo apstādījumu 
augus: flokšus, pojenes, miķelīšus 
u.c. Kopā ar dārznieku grupu un 
iedzīvotājiem izveidota dobe, kas 
katru vasaru priecē ar košumu un 
daudzveidību. 

Dobi “Suitu sakta” pie Alsungas 
kultūras nama vietējo iniciatīvu 
projektu konkursā “Mēs Alsungai” 
veidojusi dārzniecības entuziastu 
grupa. Šeit labiekārtota arī teritorija, 
novācot sadrupušās betona plāksnes 
un jaunizveidotās dobes pamatnei 
ieklājot viegli kopjamu laukakmeņu 
segumu. Dobe kalpo kā lielisks fons 
svētku bildēm un ir pirmā skaisti 
sakoptā publiskā vieta, iebraucot 
Alsungā no Kuldīgas puses. 

Rožu laukums Alsungas centrā 
šogad piedzīvojis nelielas izmaiņas. 
Pēc Alsungas iedzīvotāju un dārza 
entuziastu Dzintras Kaminskas un 
Maretas Petrovičas iniciatīvas un 
kopīgi ģenerētām idejām tika atjau-
notas un pārplānotas dobes. Sastādīti 
jauni rožu krūmi, vasaras un mūžza-
ļie rododendri, hortenzijas, kas jau 
tagad priecē garāmgājējus. Starp 
ziediem ir arī dažādu šķirņu daudz-
gadīgās graudzāles un, protams, arī 
mūžzaļie skujkoki. Rožu laukums 
ir kā Alsungas vizītkarte ne tikai 
vasaras sezonā ar košajām dobēm, 
bet arī tiek izmantots kā centrālā 

vieta Lieldienās un Ziemassvētkos, 
kad laukumu piepilda dekorācijas, 
lai radītu svētku atmosfēru.  Skaisti 
apstādījumi ir arī citviet Alsungā.

Skrundā – daudzveidīgi 
apstādījumi

Skrundā iedzīvotājus un viesus 
līdz vēlam rudenim priecē apstādī-
jumi dažādās krāsās. Te var sastapt 
ziedu krāšņumu, kas atsvaidzina 
un papildina pilsētas sakopto tēlu. 
Par puķu dobēm, podiem un citiem 
vides objektiem ikdienā rūpējas 
SIA “Skrundas komunālās saim-
niecības” darbinieki. Uzņēmuma 
pārstāvis Jānis Demčuks stāsta, ka 
par pilsētas apstādījumiem ikdienā 
rūpējas sētnieces un labiekārtošanas 
strādnieks, kas kopj dekoratīvos 
krūmus. Apstādījumi veidoti tā, lai 
ikdienā to kopšana neprasītu ļoti 
lielus ieguldījumus. Izmantotas gan 
viengadīgās pavasara un vasaras 
puķes, gan daudzgadīgie augi, piemē-
ram, košās rozes. Daudzi apstādījumi 
veidoti no daudzgadīgiem košuma 
krūmiem un skujeņiem, tas atvieglo 
kopšanu, jo neprasa tik lielu ikdienas 
darbu. Jāmin, ka puķu stādi tiek au-
dzēti nelielos apjomos pašu spēkiem, 
kā arī iegādāti pie puķu audzētājiem. 

Pašiem savs rododendru parks 
Rododendru parks tapis 2019. ga-

dā Pasaules talkā, papildināts arī tal-
kā 2020. gadā un nu priecē skrunde-
niekus. Lai rododendru parks taptu, 
Skrundas novada pašvaldība aicināja 
vietējos iedzīvotājus un uzņēmējus 
piedalīties talkā ar savu rododendra 
stādu, ko iestādīt skvērā pie Skrun-
das mūzikas skolas. Atsaucība bijusi 
liela, un parks tagad papildināts 
arī ar jaunām pastaigu taciņām, lai 
ikviens varētu atpūsties no ikdienas 
steigas un baudīt paveiktā darba 
augļus. Nu jau rododendri ir kupli, 
ik pavasari un vasaru zied krāšņi un 
priecē garāmgājējus, radot patīkamu 
pilsētvides atmosfēru.

Skrundā ikdienā jārūpējas arī par 
apstādījumiem pie pilsētas skvēra 
pulksteņa “Laika upe”, pie Skrun-
das kultūras nama, tirgus, veikala 
laukuma un citur. Pilsētā izkarināti 
arī 6 lielie puķu podi ar košām 
vasaras puķu kompozīcijām. Gar 
Ventas krastu, kur atrodas pastaigu 
taka un Skrundas estrādes parks, 
sastādīti daudzgadīgie košumkrūmi. 
Tāpat pēc Rīgas-Liepājas šosejas 
pārbūves pabeigšanas daudzgadī-
gie košumkrūmi sastādīti un aug 
gar ceļa posmu Skrundā. Pašlaik 
pārbūvē Skrundas autoostu, bet kad 
būvdarbi noslēgsies, labiekārtos un 
apzaļumos arī šo apkārtni.

Krāšņums pagastos 
un privātajās teritorijās

Novada pagastu centros pagastu 
pārvaldes rūpējas par apstādīju-
miem, kuri ik gadu pārsteidz gan 
iedzīvotājus, gan iebraucējus. Liels 
paldies ikvienam pagastu pārvaldēs, 
kas gādā par vides sakārtotību un 
apstādījumiem! Sirsnīga pateicība 
arī privātmāju un daudzdzīvokļu ēku 
iedzīvotājiem, kā arī uzņēmējiem 
par ieguldītajām pūlēm, iekopjot un 
uzturot kārtībā skaistus stādījumus 
un izrotājot ēkas ar gaisa dārziem! 

Lauma mIGOVIČa, 
KārLIS KOmarOVSKIS, 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LaumaS mIGOVIČaS, 

KārĻa KOmarOVSKa 
un IEVaS BEnEFELDES foto

šogad aprit 10 gadi kopš Pilsētas dārza atjaunošanas. Krāšņie stādījumi priecē gan kuldīdzniekus, 
gan viesus.

“Suitu josta” 
Tūrisma informācijas 
un vēsturiskā 
mantojuma centra 
teritorijā ir viena no 
atpazīstamākajām 
vietām alsungā.

Par sakoptajām 
puķu dobēm, 
podiem un citiem 
vides objektiem 
Skrundā rūpējas 
SIa “Skrundas 
komunālās 
saimniecības” 
darbinieki.



2021. gada 12. augustānovada vēstis

9

29. jūlijā svinīgi tika parakstīta vienošanās par būvdarbu uzsākšanu 
objektā “Rotaļu laukuma atjaunošana 1905. gada parkā pie Alunāna 
ielas 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”. Četrpusējo vienošanos parakstī-
ja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa kā pasūtītāja 
pārstāvis, SIA “Stiga RM” valdes loceklis Andris Ramoliņš kā projekta 
finansētājs dāvinātājs, būvuzņēmēja SIA “Jūrmalas mežaparki” valdes 
loceklis Aleksandrs Čuda un būvuzņēmēja SIA “KORP” valdes priekš-
sēdētājs Vasilijs Vačiļa. Būvdarbi sākās 2. augustā.

Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa 
pateicās Andrim Ramoliņam personīgi 
un visiem projekta īstenošanā iesais-
tītajiem un atzina, ka šis ir lielākais 
saņemtais ziedojums Kuldīgā, ar ko 
SIA “Stiga RM” ieies vēsturē. “Ir liels 
gandarījums, ka Latvijā ir uzņēmēji, 
īpaši Kuldīgā strādājoši, kas ir gatavi 
ziedot savus līdzekļus tik skaistiem, la-
biem mērķiem kā bērniem, sabiedrības 
vajadzībām. Man šis brīdis ir īpaši sa-
viļņojošs, jo šis ir mans bērnības parks. 
Atceros dažus rotaļu rīkus, kas šeit bija, 
kad es biju bērns. Savās bērnības vīzijās 
domāju, ka šeit varētu būt skaistas, 
krāsainas mājiņas un rotaļu ierīces. 
Varētu teikt, ka mans bērnības sapnis 
piepildīsies. Lai jums vēl daudz tādu 
skaistu projektu!” novēlēja I. Bērziņa.

rotaļāsies jau vasaras beigās
Savukārt SIA “Stiga RM” val-

des loceklis A. Ramoliņš pateicās 
Kuldīgai par uzņēmumam dāvāto 
uzticību nu jau sešarpus gadu garu-
mā. “Mēs mazliet vairāk nekā sešus 
gadus Kuldīgā ražojam saplāksni. 
Ideja dzima tāpēc, ka mums pagā-
jušajā gadā un arī šogad veicās ļoti, 
ļoti labi. Mūsu uzņēmuma galvenā 
prioritāte ir nākotne, un nākotne 
mums saistās tieši ar bērniem, jo 
tā ir, manuprāt, visneaizsargātākā 
sabiedrības daļa. Paši par sevi viņi 
parūpēties nevar. Mēs jau gadiem 
ziedojam daudziem projektiem, kas 
tieši saistīti ar bērniem,” pastāstīja 
A. Ramoliņš. Viņš pirms dažiem mē-
nešiem vērsies pašvaldībā ar ieceri 
ziedot Kuldīgas bērniem. Saņemot 
pašvaldības atsaucību, uzņēmums 
apņēmies uzbūvēt un uzdāvināt 
Kuldīgas bērniem rotaļu laukumu, 
šo projektu īstenojot kopā ar SIA 

Pabeigta 1905. gada ielas pārbūve
Attīstot satiksmes infrastruktūru, jūlija vidū noslēgušies būvdarbi objektā “1905. gada ielas pārbūve 
posmā no Smilšu ielas līdz Ventspils ielai Kuldīgā, Kuldīgas novadā”. Darbi norisinājās projektā 
“Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm Kuldīgā”, lai uzlabotu satiksmes drošību pie 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra, kā arī lai nodrošinātu ielu nesošo konstrukciju ilgtspējību. 

1905. gada ielā izbūvēja jaunu 
brauktuves segumu un trotuārus, 
pārbūvēja esošos ūdensvada, sadzīves 
kanalizācijas, apgaismojuma, lietus 
kanalizācijas tīklus un izbūvēja jaunus, 
kā arī labiekārtoja teritoriju satiksmes 
drošības infrastruktūras uzlabošanai. 
Pie Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra uzstādītas jaunas, mazāka izmē-

ra aizsargbarjeras, lai nodrošinātu to, 
ka jaunās māmiņas ar ratiņiem, velo-
sipēdisti un cilvēki ratiņkrēslos varētu 
ērtāk pārvietoties sašaurinājuma vietā 
pie bērnu un jauniešu centra.

D a r b u s  v e i c a  b ū v f i r m a 
SIA “A-Land”, autoruzraudzību no-
drošināja SIA “PBT”, bet būvuzrau-
dzību SIA “pro CAD”. Darbi kopumā 

izmaksāja gandrīz 210 tūkstošus eiro, 
ieskaitot PVN. Projekta īstenošanai 
pašvaldība piesaistīja valsts aizde-
vumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar 
Covid-19 izplatību.

KārĻa KOmarOVSKa 
teksts un foto

Ēdoles pamatskolā 
atjaunota sporta 

zāles grīda
Kamēr vasarā skolēni atrodas brīvlaikā un 
skolas pedagogu saime atvaļinājumā, Ēdoles 
pamatskolā, tāpat kā daudzās citās skolās, ir 
remontdarbu laiks, lai jau septembrī jaunais 
darba cēliens gan skolēniem, gan pedagogiem 
būtu ērtāks un patīkamāks. 

Šovasar te veikts sporta zāles grīdas seguma 
remonts. Sporta zāle, kas ikdienā kalpo skolas 
sporta stundu vajadzībām, dažādām sacensībām 
un treniņiem, ir bijusi pietiekami noslogota, un 
grīdas segums ar laiku nolietojies. Remonta gaitā 
noslīpēta, nopulēta un nolakota koka grīda, kā arī 
nomarķētas basketbola, volejbola un rokasbumbas 
laukuma līnijas.

Remontdarbus pēc Kuldīgas novada pašval-
dības pasūtījuma veica IK “Rietumu darbnīca”. 
Grīdas seguma remonts bija paredzēts pašvaldības 
2021. gada budžetā, tas kopumā izmaksāja nedaudz 
vairāk kā 8000 EUR, ieskaitot PVN. 

Gaidām 1. septembri, kad skolēni un pagasta 
iedzīvotāji atkal varēs izmantot zāli, lai turpinātu 
nodarboties ar sportu un fiziskajām aktivitātēm.

Lauma mIGOVIČa

Apjomīgais lauku ceļu atjaunoša-
nas projekts 607 tūkstošu eiro vērtībā 
aptvēra gan grants ceļu sakārtošanu, 
gan atsevišķos posmos arī virsmas 
divkārtu apstrādi un asfaltēšanu. Pro-
jekta laikā Ēdoles pagastā sakārtota 
Dārza iela un Vārpu ceļš, Īvandes 
pagastā – Muižas alejas ceļš, Kabiles 
pagastā – ceļš Jaunpēdznieki-Dze-
guzes, Kurmāles pagastā – Rūpnīcas 
ceļš, Laidu pagastā – ceļš Kalē-
ji-Biezaiši, Padures pagastā – Caur-
brauktuve Keramikas pagalmam un 
ceļš Veckuldīga-Padures darbnīcas, 
Rendas pagastā – Kuldīgas iela un 
Mēmā iela, Rumbas pagastā – ceļš 
Vetklīnika-Palejas un Kalnmuižas 
ceļš, Snēpeles pagastā – Dārza ceļš un 
Līvānu ceļš, Turlavas pagastā – ceļš 
Turlava-Alkšņi un Vārmes pagastā – 
ceļi Zvaigznes-Ābeles-Pavasari un 
Krodziņš-Zīlītes. 

Būvē rotaļlaukumu, ko Kuldīgas bērniem 
dāvina SIA “Stiga RM”

“Jūrmalas mežaparki” visaugstā-
kajā kvalitātē un vissaprātīgākajos 
termiņos. “Jau vasaras pašās beigās 
visi bērni varēs šeit priecāties un 
izmantot rotaļu laukumu. Ceru, ka 
mēs vēl ilgus gadus sadarbosimies 
un šis nebūs mūsu vienīgais projekts 
šajā pilsētā,” uzsvēra A. Ramoliņš.

Projekta īstenošana paredz de-
montēt vēsturiskos rotaļu laukumu 

elementus, uzstādīt 7 jaunus rotaļu 
rīkus, ieklāt gumijas segumu un 
labiekārtot teritoriju ar soliņiem, 
atkritumu urnām un velosipēdu 
novietni.

Taps arī pārējie 
rotaļlaukumi

Spēkā ir arī pārējās ieceres pa-
plašināt rotaļu iespējas bērniem, kas 

dzīvo gan Kuldīgā, gan pagastos. 
Ir noslēdzies šī gada jūnija sākumā 
izsludinātais iepirkums “Bērnu un 
jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
vietu ierīkošana Kuldīgas novadā”. 
Šī projekta pirmā kārta paredz sep-
tiņu rotaļu laukumu atjaunošanu un 
izbūvi, otrā – skeitparka atjaunošanu 
estrādes teritorijā Kuldīgā, bet  tre-
šā – multifunkcionālas asfalta pum-
pu velotrases būvniecību Kuldīgas 
pilsētas estrādē. Visās trijās kārtās 
ir pieņemts pozitīvs lēmums. Tiklīdz 
pašvaldība saņems apstiprinājumu 
iespējai saņemt Valsts kases aizde-
vumu, būs iespējams slēgt līgumu 
ar būvuzņēmēju, sākt būvdarbus un 
pasūtīt rotaļu iekārtas. Iecerēts, ka 
būvdarbus sāks ar tiem darbiem, ko 
ietekmē laikapstākļi. 

Atgādinām, ka rotaļu lauku-
mi Kuldīgā taps pie ēkām Virkas 
ielā 31, Mucenieku ielā 30A, Lie-
pājas ielā 54C un Putnudārzā pie 
Rožu ielas 3, bet pagastos – Kur-
māles pagasta Priedainē, Padurē un 
Turlavā. Pateicamies iedzīvotājiem 
par sapratni un pacietību un ceram 
uz sekmīgu būvdarbu gaitu. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
IEVaS BEnEFELDES foto

SIa “Stiga rm” dāvina kuldīdznieku bērniem jaunu rotaļlaukumu 1905. gada parkā. 
uzņēmuma valdes loceklis andris ramoliņš apliecina gatavību darbus pabeigt tā, 
lai jau vasaras pašās beigās bērni varētu rotaļu laukumu izmantot.

noslēgušies būvdarbi 1905. gada ielas posmā no Smilšu līdz Ventspils ielai. Pārbūvēti un no jauna izbūvēti ūdensvada, sa-
dzīves kanalizācijas, apgaismojuma, lietus kanalizācijas tīkli, tapis jauns brauktuves segums un trotuāri, kā arī labiekārtota 

teritorija satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošanai.

Noslēgumam tuvojas lauku 
ceļu atjaunošana

Turpinot iepriekšējos gados iesākto, sagatavota 
vēl viena apjomīga ceļu atjaunošanas kārta. Jau 
noslēdzies iepirkums, un ceļu atjaunošana varēs 
sākties brīdī, kad pašvaldība saņems apstiprinā-
jumu par piešķirto Valsts kases aizdevumu. Šajā 
kārtā iecerēts sakārtot 20 ceļu posmus 13 novada 
pagastos, plānojot ceļu atjaunošanu proporcionāli 
katra pagasta ceļu kopgarumam, kas pagastos 
ir ļoti atšķirīgs. Paredzama gan grants seguma 
atjaunošana, gan atsevišķu ceļu posmu virsmas 
divkārtu apstrāde un asfaltēšana.

Kā jau iepriekš ziņots, pēdējos gados paš-
valdība pastiprināti pievērsusies lauku ceļu 

sakārtošanai. 2017. gadā noslēdzās apjomīgs 
četrus miljonus vērts grants ceļu sakārtošanas 
projekts ar ES fondu līdzfinansējumu, papildus 
ieguldot pašvaldības naudu atsevišķu ceļu posmu 
asfaltēšanai. Pēc tam kopš 2018. gada ik gadu ar 
domes deputātu atbalstu papildu 400 tūkstošiem 
eiro autoceļu fonda līdzekļu rasta iespēja atvēlēt 
šim mērķim arī pašvaldības budžeta naudu. Ko-
pumā tiek lēsts, ka lauku ceļos pēdējo gadu laikā 
ieguldīti vairāk nekā 6 miljoni eiro, salabojot ceļus 
124 km garumā. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa 
rIČarDa SOTaKa foto

Pa ceļu, kas ved uz 
populārajām riežupes 
smilšalām, brauciens 
kļuvis komfortablāks, 
jo šis ir viens no ceļu 
posmiem, kam veikta 

virsmas divkārtu 
apstrāde.

Noslēgumam tuvojas apjomīgā pērn iesāktā lauku 
ceļu atjaunošanas kārta. Projekta vadītāja Lija Šēle 
apliecina, ka liela daļa darbu jau pabeigti, bet ar 
atlikušajiem būvnieki plāno tikt galā jau drīzumā. 



2021. gada 12. augustā novada vēstis

10

aICInājumS SEnIOrIEm
kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “rumbiņa” valde 

aicina seniorus piedalīties Veselības un sporta dienas aktivitātēs 
2021. gada 19. augustā 16.00 v. plūdoņa kuldīgas vidusskolas sporta 

laukumā. sporta spēlēs piedalās seniori, kas ir vecāki par 
60 gadiem – individuālos un komandu sporta veidos.

papildinformācija: biedrībā vai pa tālruni 29622048 (dz. freimane).

Atbalsta trīs projektu īstenošanu Skrundā
12. jūlijā tika sasaukta atklāta projektu konkursa “Mēs Skrundas novadam!” projektu vērtēšanas 
komisijas sēde. Komisijas locekļi izvērtēja saņemtos projektu pieteikumus atbilstoši Skrundas novada 
domes apstiprinātajam konkursa nolikumam un projektu vērtēšanas kritērijiem.

Pavisam konkursā “Mēs Skrundas 
novadam!” tika saņemti trīs projektu 
pieteikumi no nevalstiskām organi-
zācijām un neformālas iedzīvotāju 
grupas. Komisija nolēma apstipri-
nāt atbalsta saņemšanai visus trīs 
projektu pieteikumus, jo tie atbilda 
vērtēšanas kritērijiem un saņēma 

vismaz minimāli nepieciešamo 
punktu skaitu.

Atbalsta saņemšanai apstiprinātie 
projektu pieteikumi: 

Nīkrāces pamatskolas jauniešu 
biedrība “Bites” – “Sportosim sakop-
tā vidē”. Biedrības “Bites” darbības 
mērķis ir veicināt jauniešu radošo 

domāšanu un dzīves uztveri, dodot 
ieguldījumu Nīkrāces pamatskolas 
un pagasta vides sakārtošanā. Pare-
dzēts ierīkot soliņus un informācijas 
stendu pie Nīkrāces pamatskolas 
teritorijā esošās kāpšanas sienas.   

Raņķu ciema iedzīvotāju interešu 
kopa – “Atpūtai un veselībai – 2021”. 

Interešu kopā ir apvienojušies pieci 
Raņķu pagasta aktīvie iedzīvotāji. 
Raņķu ciemā atjaunos un papildinās 
bērnu spēļu laukumu, kā arī atjaunos 
teritorijas labiekārtojumu. Projekts ir 
turpinājums jau aizsāktajiem Ventas 
upes krasta sakopšanas darbiem Raņ-
ķu ciemā, lai tur izveidotu sakoptu, 
aktīvai atpūtai piemērotu vidi.

Biedrība “Ventas krasti” – “Mobi-
lā āra lasītava Rudbāržos”. Biedrības 
“Ventas krasti” darbības mērķis ir 

veicināt sociālo integrāciju un popu-
larizēt veselīgu dzīvesveidu dažādās 
sabiedrības grupās. Projektā izveidos 
mobilo āra lasītavu pie Rudbāržu 
pagasta bibliotēkas, kura paredzēta 
ikvienam pagasta iedzīvotājam un 
būs pieejama visu gadu.

EDGarS ZEBErLIŅš, 
projektu konkursa 

“mēs Skrundas novadam!” 
vērtēšanas komisijas loceklis

No augusta sabiedriskā transpor-
ta jomā ieviestas izmaiņas – no-
mainījies pārvadātājs, mainīju-
šies vairāki maršruti un mēnesi 
diemžēl nedarbosies senioru 
e-taloni.

jauns pārvadātājs
1. augustā maršrutu tīkla daļā 

“Kuldīga, Saldus” stājies spēkā 
jaunais līgums ar SIA “Latvijas 
sabiedriskais autobuss”, un tas būs 
spēkā 10 gadus. Tādējādi pasažieri 
varēs saņemt kvalitatīvus sabied-
riskā transporta pakalpojumus, kas 
tiks nodrošināti ar autobusiem, kuru 
vidējais vecums 10 gadu periodā būt 
4,3 gadi. Tāpat šajā lotē kursēs beziz-
mešu elektroautobusi. Pirms līguma 
izpildes uzsākšanas Autotransporta 
direkcija apsekoja SIA “Latvijas 
sabiedriskais autobuss” autoparku 
un pārliecinājās, ka viss, ko uzņē-
mums solīja, startējot konkursā, tiks 
izpildīts. 

Visi autobusi, ar kuriem tiks 
nodrošināti sabiedriskā transporta 
pakalpojumi lotē “Kuldīga, Saldus”, 
ir aprīkoti ar ventilācijas un apkures 

iekārtām, lai transportlīdzekļa salonā 
nodrošinātu gaisa temperatūru robe-
žās no +16 0C līdz +24 0C atbilstoši 
sezonai; autobusu salonā informācija 
par gaidāmajām maršruta pieturām 
tiks paziņota audio un vizuālā formā-
tā; sēdvietas ir aprīkotas ar drošības 
jostu, individuālo apgaismojumu un 
ventilāciju; ir pieejami bezskaidras 
naudas norēķini un bezmaksas wi-fi; 
autobusos ir uzstādīta elektroniskā 
kontroles ierīce (GPS) un videonovē-
rošana, kas fiksē biļešu tirdzniecības 
zonu; 99% autobusu ir pielāgoti 
personu ar ierobežotām spējām pār-
vadāšanai un tajos paredzēta vieta 
personai ratiņkrēslā; pasažieru sēd-
vietas ir numurētas, cipari ir taktili un 
kontrastē ar pamatni; 45% autobusu 
ir aprīkoti ar velosipēdu turētāju u.c. 
Tāpat 11% transportlīdzekļu, kas 
kursēs šajā lotē, būs elektroautobusi 
ar uzstādītām saules baterijām. 

mēnesi nestrādās senioru e-taloni
Līdz ar sabiedriskā transporta 

pārvadātāja maiņu Kuldīgas novadā 
uz laiku no 1. augusta līdz 1. sep-
tembrim senioriem, kuri izmanto 

pašvaldības nodrošinātos e-talonus, 
nebūs iespējams tos izmantot. Jau-
nais pārvadātājs sola, ka e-talonus 
varēs atkal izmantot no 1. septembra. 
Kuldīgas novada pašvaldība atvai-
nojas senioriem par sagādātajām 
neērtībām un lūdz par savu naudu 
iegādātās sabiedriskā transporta 
biļetes septembra sākumā iesniegt 
pašvaldībā, lai varētu atmaksāt biļešu 
iegādei iztērēto summu. 

Izmaiņas maršrutos
No 1. augusta ieviestas izmaiņas 

vairākos maršrutos Kuldīgas savie-
nojumā ar Liepāju, Vaiņodi, Aizputi, 
Grobiņu un Pāvilostu. Tās veiktas 
dažādu iemeslu dēļ: rūpīgi izvērtējot 
pasažieru skaitu atsevišķos reisos, 
ierobežotā finansējuma dēļ tika lemts 
pasažieru pārvadājumus nenodroši-
nāt tajos reisos, kur pasažieru prak-
tiski nav un kur pastāv alternatīvas 
iecerētā galamērķa sasniegšanai. 
Piemēram, tiks slēgti vairāki reisi 
maršrutā Nr. 6302 Kuldīga–Ēdo-
le–Alsunga, jo pasažieri iecerētajā 
galamērķi var nokļūt, izmantojot 
maršruta Nr. 7016 Rīga–Kuldīga–Pā-

vilosta reisus. Tāpat vērtēti konkrēti 
posmi, kuros pasažieri brauc. Tiks 
slēgts maršruts Nr.7928 Rīga–Jel-
gava–Liepāja, jo visa reisa garumā 
braukuši vien atsevišķi pasažieri. 
Tā vietā sabiedriskais transporta 
tiks nodrošināts tajos posmos, kas 
ir vairāk pieprasīti.  Papildus tam 
vairākos reisos tiks mainīts un/vai 
saīsināts to izpildes laiks; maršrutos 
tiks iekļautas papildu pieturas; tiks 
atklāti jauni reisi u.tml.

Veicot izmaiņas, tiek stiprināta arī 
vilciena loma sabiedriskā transporta 
sistēmā, piemēram, tiks slēgts marš-
ruts Nr.7931 Rīga–Jelgava–Saldus, 
tā vietā atklājot jaunu maršrutu 
Nr.7012 Jelgava–Saldus, kas tiks 
pielāgots vilcienu kursēšanas grafi-
kam Jelgavā.

Autotransporta direkcija aicina 
iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu 
veido pasažieriem izsniegto biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot kontrolieriem jebkurā dien-

nakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot 
pa tālruni 27776621.

Visi aktuālie autobusu kustī-
bas saraksti pieejami mājaslapā 
www.atd.lv sadaļā “Kustības saraks-
ti” vai www.1188.lv. Jautājumu gadī-
jumā aicinām sazināties ar pasažieru 
pārvadātājiem.

mainās autoostas darba laiks
SIA “Kuldīgas komunālie pa-

kalpojumi” kā Kuldīgas autoostas 
apsaimniekotājs atgādina, ka, mai-
noties autobusu atiešanas laikiem, 
svētdienās Kuldīgas autoosta, Adatu 
ielā 9, būs atvērta stundu vēlāk.

Tā kā svētdienās pirmais autobuss 
no Kuldīgas autoostas atiet 8.00, bet 
pēdējais 18.45, tad no 1. augusta au-
toosta svētdienās ir atvērta no 7.30, 
bet slēgta – 19.00 (līdz šim 6.30-
19.30). Darba dienās un sestdienās 
autoostas darba laiks nemainās. 
Kuldīgas autoostu var sazvanīt pa 
tālr. 633 22061.

 
Valsts SIa “autotransporta 

direkcija”, SIa “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”  

Apvienojot Kuldīgas, Alsungas un 
Skrundas novadu, tika apvienotas 
arī pašvaldības policijas, par 
kurām šobrīd atbild jaunā 
Kuldīgas novada pašvaldības 
policija. Iedzīvotājiem būtiski 
nekas nemainās – sabiedriskā 
kārtība un drošība arī turpmāk 
tiks nodrošināta gan Kuldīgā 
un Skrundā, gan visos novada 
pagastos. 

Alsungas pagastā darba dienās no 
8.00 līdz 17.00 strādā divas darbinie-
ces, ar kurām var sazināties, zvanot 
pa tālr. 22007968, savukārt vakara 
stundās nepieciešamības gadījumā 
lūgums zvanīt Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas patruļai pa tālr. 
28881288. 

Skrundas pilsētā un tuvējos pa-
gastos arvien sabiedrisko kārtību 
uzturēs divi inspektori, kuri arī 
pieejami darba dienās no 8.00 līdz 
17.00, zvanot pa tālr. 29106501 vai 
29446270. Vakara stundās iedzī-
votāji aicināti sazināties ar Valsts 
policiju, zvanot pa tālr. 110. 

Kuldīgas novada pašvaldības po-

Būt uzmanīgiem, lai novērstu 
ugunsnelaimes

Kuldīgas novada pašvaldības policija lūdz iedzīvotājiem, it īpaši karstajā 
un sausajā laikā, rūpēties par ugunsdrošību – nenomest zemē izsmēķus, 
tuvu mežu teritorijām vai tajās nededzināt ugunskurus, kā arī savos pri-
vātajos īpašumos nedzināt vecās mēbeles vai citus lielgabarīta atkritumus. 
Arī maza dzirkstele var būt par iemeslu, lai izceltos liela ugunsnelaime.
 

Kuldīgas novadā 2021. gadā fiksēti 
jau vairāki desmiti ugunsgrēku, kas 
liecina par negatīvu tendenci un to, 
ka sausuma dēļ aizdegties viss var 
ļoti viegli. Vairāki ugunsgrēki radu-
šies ražas novākšanas procesā. Kad 
kombains kuļ labību, veidojas sausi 
subprodukti, kas ārkārtīgi viegli var 
uzliesmot. 

Pašvaldības policijā iezīmē, ka 
lielā sausuma dēļ mežos situācija ir ne 
vien ugunsnedroša, bet raksturojama 
kā “sprādzienbīstama”, jo pat mazākā 
dzirkstele var novest pie milzīgiem 
postījumiem. Tāpat kārtības sargi at-
gādina, ka paaugstināta ugunsbīstamī-

ba ir ne tikai mežos un labības laukos, 
bet arī pilsētā, parkos un skvēros. Īpaši 
bīstami ir koka šķūnīši, kas ir pilni ar 
sausu malku, kā arī vecās koka ēkas 
ar dakstiņu jumtiem, kas nelaimes 
gadījumā sarežģī dzēšanas procesu. 

Pašvaldības policija informē, ka 
privātīpašumā iedzīvotāji nedrīkst 
dedzināt pērno vai izkaltušo zāli, vecās 
mēbeles, zarus vai citus atkritumus. 
Atļauts ir dedzināt grilu, bet tā, lai 
dūmi netraucētu kaimiņiem. 

Būsim atbildīgi, lai pasargātu viens 
otru, kā arī savu un publisko īpašumu! 

KārLIS KOmarOVSKIS

Pašvaldības policijas darbs 
aktīvi turpinās arī jaunizveidotajā 

Kuldīgas novadā

licija aktīvi turpinās patrulēt novada 
teritorijā, reaģēt uz izsaukumiem, 
kā arī sekot iedzīvotāju sūdzībām 
un ziņojumiem WhatsApp aplikā-
cijā. Pašvaldības policija aicina arī 
iedzīvotājiem aktīvi līdzdarboties, 
lai uzlabotu kopējo drošības līmeni 

novadā. 
Pilnveidojot un attīstot darbu paš-

valdības policijā, tuvākajā laikā tiks 
veiktas izmaiņas, taču iedzīvotāji par 
tām tiks informēti. 

KārLIS KOmarOVSKIS
rIČarDa SOTaKa foto 

arī alsungā un Skrundā, kā arī Skrundas apkārtējos pagastos tiek un tiks nodrošināta 
sabiedriskā kārtība, par ko rūpējas Kuldīgas novada pašvaldības policija. 

Izmaiņas sabiedriskā transporta 
maršrutos un jauns pārvadātājs



2021. gada 12. augustānovada vēstis

11

Kuldīgas senioru skola un 
Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienība “Rumbiņa” šogad, 
piesaistot līdzfinansējumu, īsteno 
vairākus projektus, lai senioru 
ikdienu padarītu aizraujošāku un 
vērtīgāku. Kuldīgas senioru skolai 
izdevies piesaistīt līdzfinansējumu 
desmit projektu īstenošanai, 
savukārt “Rumbiņai” – piecu. 

Kuldīgas senioru skolā – desmit 
dažādi projekti senioru veselības, 
dzīvesprieka un pilsoniskās 
piederības uzlabošanai
Kuldīgas senioru skolas biedri ie-

saistījušies desmit projektu aktivitātēs. 
Projektā “Uzdrošinies, iesaisties”, 
ko finansē Aktīvo iedzīvotāju fonds, 
Kuldīgas senioru skolai tiks izveidota 
sava tīmekļa vietne, tiks organizēti 
apmācības cikli organizācijas vadībai 
un brīvprātīgajiem darbā ar senio-
riem. Kuldīgas senioru skola turpinās 
darboties senioru interešu aizstāvībā, 
jaunu biedru piesaistē, kā arī meklēs 
potenciālos biedrības finansiālos 
atbalstītājus. 

Savukārt Lauku atbalsta dienesta 
rīkotajā projektā “Mākslas ABC se-
nioriem” senioru skolas dalībniekiem 
piedāvā iepazīšanos ar krāsu pasauli, 
zīmēšanu un gleznošanu. Seniori iz-
zinās krāsu paleti un krāsu jaukšanu, 
radīs pašportretus, veidos mozaīkas un 
kolāžas, kā arī noslēgumā radīs kopīgu 
mākslas darbu. 

Vēl vienā projektā “Vesels un 
aktīvs mūža garumā!”, ko finansē 
Lauku atbalsta dienests un ko senioru 
skola jau daļēji īstenojusi 2020. gadā, 
bet turpina šogad, seniorus iedroši-
nās veselīgu paradumu veidošanā. 
Senioriem būs iespēja noklausīties 
dažādu medicīnas nozares profesio-
nāļu – ortopēda, gastroenterologa, 
kardiologa, fizioterapeita un uztura 
speciālista – lekcijas, viņi gūs praktis-
kas zināšanas deju un kustību terapijā, 
mūzikas terapijā, vingros un mācīsies 
pašpilnveidošanas metodi “Biodeja”.  

“NordPlus Adult” finansētajā pro-
jektā “Vecums nav šķērslis” senioru 
skolas dalībniekiem būs jāveic izo-
metriskie vingrinājumi. Seniori apgūs 
zināšanas fizioterapijā un pašmasāžā, 
dosies nūjot un vingrot, kā arī pilsētā 
veidos pastaigu maršrutus senioriem. 
Vēl seniori izzinās savas ģimenes un 
veidos dzimtas koku. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
divos līdzfinansētajos projektos, pie-
augušo izglītības projektā un sociālo 
biedrību atbalsta projektā, senioru 
skola ieguvusi atbalstu pašas biedrības 
darbībai un atbalstam, kā arī finansē-
jumu lekciju ciklam par vidi, zaļo un 
ilgtspējīgo domāšanu realizēšanai. 
Projektā “Mainot sevi, maini pasauli” 
Kuldīgas novada seniori noklausīsies 
lekcijas par “Zero waste” jeb bezat-
kritumu domāšanu, zaļo dzīvesveidu 
un to, kā mode ietekmē apkārtējo 
vidi. Tāpat seniori piedalīsies divās 
meistarklasēs – no ražošanas atliekām 
gatavos rotaslietas, kā arī no vecajiem 
t-krekliem veidos auduma maisiņus un 
tos apgleznos. 

Tāpat senioru skola turpinās 
2020. gadā apstiprināto un Kuldīgas 
novada pašvaldības atbalstīto projektu 
“Vesels un aktīvs”, kurā senioriem 
bija iespēja vingrot, piedalīties deju 
un fizioterapijas nodarbībās, apgūt 
“Biodeju” un piedalīties mūzikas 
terapijā. 2021. gadā Kuldīgas novada 
pašvaldības finansētajā “Darīsim 
paši” konkursā senioru skolas aktī-
visti ierīkojuši skaistas puķu kastes 

Īstenojot projektus, seniori lietderīgi pavada 
laiku un apgūst jaunas prasmes

blakus Alekšupītei, L. Paegles ielā. 
Par iekopto relaksācijas, garšaugu un 
ārstniecības augu dārzu senioru skolas 
biedri rūpēsies līdz pat siltās sezonas 
beigām. 

Vēl Kuldīgas senioru skola iegu-
vusi atbalstu Sabiedrības integrācijas 
fonda projektā “Dzīvojam kopā Lat-
vijā”. Projektā senioriem paredzēta 
tikšanās ar Kuldīgas novada domes 
deputātiem, institūciju, iestāžu vadī-
tājiem, plānots piedalīties radošajās 
darbnīcās un apgūt prasmes izmantot 
mobilo tālruni nodarbībā “Seniors 
un viedtālrunis – kā viņiem “sadrau-
dzēties”, izzināt jēdzienu X,Y, Z un 
A paaudzes, kā arī, ja valstī epidemio-
loģiskā situācija atļaus, doties vairākas 

ekskursijās uz Saeimu, Latvijas Na-
cionālo bibliotēku, Nacionālo mākslas 
muzeju, kā arī apciemot senioru skolas 
Siguldā un Krāslavā. 

Senioru skola jau otro gadu ar 
Borisa un Ināras Teterevu fonda 
atbalstu piedalās programmā “Pats 
savam saimes galdam”. Senioriem 
tika dāvināti stādāmie materiāli, 
sēklas, darbarīki un mēslojums. Šis 
projekts ļāva senioriem saimniekot 
savos mazdārziņos, izaudzēt un saga-
tavot pārtiku savas ģimenes galdam. 
29. jūlijā norisinājās šī projekta noslē-
guma pasākums – Lauku konsultāciju 
un izglītības centra Kuldīgas biroja 
augkopības konsultants Edgars Cirša 
senioru skolas aktīvistiem pastāstīja 

par garšaugu un ārsniecības augu 
audzēšanu un pielietošanu.

Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “rumbiņa” biedri 
aktīvi darbojas
Kuldīgas pilsētas pensionāru ap-

vienība “Rumbiņa”, kas pastāv jau 
20 gadus un šobrīd apvieno 170 bied-
rus, 2021. gadā saņēmusi līdzfinansē-
jumu piecu projektu īstenošanai.  

“Rumbiņa” saņēmusi finansējumu 
divos pašvaldības finansētajos projek-
tos – sociālo biedrību konkursā, lai 
segtu izdevumus par telpu uzturēšanu 
un komunālajiem maksājumiem, kā 
arī sporta un veselības dienas orga-
nizēšanai, iesaistot arī citas senioru 

biedrības.
Tāpat “Rumbiņa” saņēmusi fi-

nansiālo atbalstu projekta “Senioru 
prasmes šodien un rīt” īstenošanai. 
Šajā projektā seniori uzlabos digitālās 
prasmes ikdienai, apgūstot digitālās ie-
spējas un saņemot atbalstu tehnoloģiju 
lietošanai, kā arī uzzinās vairāk par 
deju kā fizisku kustību, veidojot deju 
prasmes un stiprinot veselību. Tāpat 
seniori piedalīsies jaunrades radošajā 
darbnīcā “Nāc un dari!”, mācīsies 
dekupāžas prasmes un apgūs pamat- 
iemaņas šūšanā un tērpu labošanā. 

Vēl šogad atbalstīta iecere konkur-
sā “Darīsim paši” – saņemts līdzfi-
nansējums tērpu darināšanai senioru 
vokālajam ansamblim. Tērpus darinās 
biedrības jaundibinātā senioru vokālā 
ansambļa “Pa vējam” dalībnieces.

Biedrībai izdevies piesaistīt finan-
sējumu arī projektu konkursā “Senioru 
dzīve ir aktīva kustība”, ko administrē 
fonds “ziedot.lv” un A/S “Latvijas 
Valsts meži”. Biedrība izturēja lielu 
konkurenci un saņēma atbalstu nū-
jošanas nodarbībām ar vingrošanu, 
kultūras un dabas vietu izzināšanai, kā 
arī nūju iegādei. Tāpat projektā seniori 
piedalās līnijdeju nodarbībās, apgūstot 
un pilnveidojot deju prasmes. 

“Seniori līdzdarbojoties daudz 
var paveikt sevis pilnveidošanā un 
veselības stiprināšanā. Bet, galvenais, 
projektu īstenošanas gaita ir veids, 
kā veidot savstarpējo komunikāciju, 
būt kopā interešu grupās un sajust 
piederību pensionāru apvienībai 
“Rumbiņa”,” uzsver biedrības vadītāja 
Jeļena Lāma. 

KārLIS KOmarOVSKIS
Kuldīgas senioru skolas un

 Kuldīgas pensionāru biedrības 
“rumbiņa” arhīva foto

Pavasarī Kuldīgas senioru skolas dalībnieki vija klūgas kastēm, kas 
izvietotas jaunajā garšaugu un augu dārzā pie alekšupītes, L. Paegles ielā.

Projektu “Pats savam saimes dārzam” Kuldīgas senioru skolas aktīvisti noslēdza, 
uzzinot vairāk par garšaugu un ārstniecības augu audzēšanu un pielietošanu.

Pensionāru apvienības “rumbiņas” biedri aktīvi iesaistās nūjošanas nodarbībās. Inventārs iegādāts un nodarbības norisinās, 
pateicoties projektu konkursā piešķirtajam finansējumam. 

 “rumbiņas” biedri projektā “Senioru dzīve ir aktīva kustība” apgūst līnijdejas.



2021. gada 12. augustā novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ievu alejā 17, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62010340090).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340090, 
platība 656 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
par īpašumu 2019. gada 11. februārī noslēgts zemes nomas līgums (reģ. nr. 0089/2019), kura termiņš 
beigsies, ja notiks izsludinātā izsole un kuldīgas novada dome pieņems lēmumu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. uz zemes vienības atrodas dzīvojamais vagons ar riteņiem 
un nojume, kas tiks noņemti, ja izsoles rezultātā zemes vienību neiegūs esošais nomnieks. darbi tiks veikti 
1 (viena) mēneša laikā pēc kuldīgas novada domes pieņemtā lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
un pirkuma līguma slēgšanu.
nosacītā cena – 1800 eur, drošības nauda – 180 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (180 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot “ievu aleja 17, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.kuldiga.lv/, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Kamenes”-10, Laidos, Laidu pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62649000104).  īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 52,8 m2, kopīpašuma 
507/8996 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040185. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz 
nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 700 eur, drošības nauda – 70 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī 
plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (70 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “kamenes”-10, laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektro-
niskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 
25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums 
ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Kamenes”-18, Laidos, Laidu pagastā, kuldī-
gas novadā (kadastra nr. 62649000107). īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 69 m2, kopīpašuma 
651/8996 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040185. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz 
nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 900 eur, drošības nauda – 90 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī 
plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (90 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “kamenes”-18, laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektro-
niskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā pazi-
ņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% 
no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru 
kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62640040054).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040054, pla-
tība 0,3406 ha, un kūts ar kadastra apzīmējumu 62640040054001, platība 797,6 m2. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 10 400 eur, drošības nauda – 1040 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 
16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1040 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā:  kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “papeles”, laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīko-
tājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā pazi-
ņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no 
nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu šaurajā ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62010140168).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010140168, platība 
184 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
vēršam  uzmanību, ka kuldīgas novada teritorijas plānojumā ietvertais funkcionālais zonējums nosaka, ka 
jauktas centra apbūves teritorija (JC2) ir funkcionālā zona kuldīgas pilsētā, bet atbilstoši grafiskajam pieli-
kumam – kartei “Jaunu ēku būvniecība kuldīgas vēsturiskajās zonās” – īpašumā nav pieļaujama jaunu ēku 
būvniecība. kā teritorijas izmantošanas veids var būt labiekārtota publiskā ārtelpa.
nosacītā cena – 1000 eur, drošības nauda – 100 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (100 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “šaurā iela 3, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma sa-
ņemšanas dienas par pirkuma maksu.  
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “upeskalni”, rendā, rendas pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62800070367).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070367, 
platība 0,0430 ha, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62800070367001, platība 130,8 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
 nosacītā cena – 2100 eur, drošības nauda – 210 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. sep-
tembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (210 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “upeskalni”, rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektro-
niskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā pazi-
ņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no 
nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2021. gada 12. augustānovada vēstis

13

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Kamenes”-12, Laidos, Laidu pagastā, kuldīgas novadā (ka-
dastra nr. 62649000105).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 69 m2, kopīpašuma 653/8996 domājamās daļas 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640040185. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 900 eur, drošības nauda – 90 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (90 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “kamenes”-12, laidu pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības 
maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu sa-
ņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv , kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Kamenes”-15, 
Laidos, Laidu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62649000106).  īpa-
šuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 69,3 m2, kopīpašuma 654/8996 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62640040185001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040185. 
dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsa-
vināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 

nosacītā cena – 900 eur, drošības nauda – 90 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. au-
gustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 
23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(90 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, 
konts lv26unla0011001130401, norādot “kamenes”-15, laidu pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt 
to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar 
elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) 
mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas no-
vadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pienotava”, Ka-
bilē, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62580070383).  īpašuma 
sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070380, platība 0,5549 
ha, katlu māja ar kadastra apzīmējumu 62580070445007, platība 38,3 m2, palīg-
telpa ar kadastra apzīmējumu 62580070445008, platība 13,0 m2, pienotava ar 
kadastra apzīmējumu 62580070445009, platība 643,2 m2, noliktava ar kadastra 
apzīmējumu 62580070445010, platība 53,2 m2, un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 
62580070445011, platība 114,0 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 16 100 eur, drošības nauda – 1610 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 
jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1610 eur) 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “pienotava”, kabiles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, 
jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības 
maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski 
izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot ie-
maksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēne-
ša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par 
pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 
25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegums un 
maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašval-
dības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dzelmes barības virtuve”, Laidu pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62640040250).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040250, platība 0,3258 ha, 
un ražošanas nozīmes ēka (lopbarības sagatavošanas cehs) ar kadastra apzīmējumu 62640040250001, platība 323,60 m2. 
nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 1680 eur, drošības nauda – 168 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolā-
mā objekta nosacītās cenas (168 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā:  kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “dzelmes barības virtuve”, laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus 
jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu sa-
ņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-23, Sermītē, Laidu pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62649000075). īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,4 m2, kopīpašuma 334/12970 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640060116. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 600 eur, drošības nauda – 60 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (60 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot ““staburadzes”-23, laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus 
jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāiemaksā 25% no nosolītās cenas un jāiesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegums un maksājuma uzdevums ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2021. gada 12. augustā novada vēstis

14

 SPOrTa PaSāKumI jŪLIjā un auGuSTā

24. jūlijā atklātā ūdenī Kurmāles pagasta 
Vilgāles ezerā sesto reizi tika aizvadītas 
peldēšanas sacensības “Peldam Vilgālē”. 
Pasākums pulcēja vairāk nekā 50 
peldētgribētāju no visas valsts. 

“Peldam Vilgālē” dalībniekiem bija iespēja sa-
censties dažādās distancēs – 80 metru peldējumā, 
400 metru peldējumā, 800 metru izaicinājuma pel-
dējumā un 2,4 kilometru sporta klases peldējumā. 
Visgarākajā distancē peldētājiem bija jāpieveic 
Vilgāles ezera saliņa, ap kuru bija jāappeld apkārt. 
Dalībnieki bija no dažādām Latvijas pilsētām – 
Rīgas, Saldus, Liepājas, Ventspils, Jelgavas un 
pat Daugavpils. 

2,4 kilometru peldējumā nepārspēta palika Ilze 
Aigare, kura distanci veica nedaudz vairāk kā 28 
minūtēs, otru ātrāko laiku uzstādīja Dmitrijs Žar-
kovskis (29 minūtes un 29 sekundes), bet trešais 
visātrākais peldējums padevās Kristapam Vaģelim 
(31 minūte un 50 sekundes). 

800 metru izaicinājuma peldējumā triumfēja 
Valentīna Kudeļkina, otrajā pozīcijā ierindojās 
Jānis Buna, bet trešajā – Inese Ozola. Savukārt 

400 metru peldējumā visātrākā bija Nikola Elpe, 
aiz sevis atstājot Valentīnu Kudeļkinu un Evelīnu 
Tolkušinu. 

80 metru sprinta peldējumā vislabāko rezultātu 
uzrādīja Nikola Elpe, kura par sekundes simtdaļām 
pārspēja Evelīnu Tolkušinu, bet trešais ātrākais 
laiks – Aleksandram Matvejevam.   

Pasākumā sportistus uzmundrināja un ar inte-
resantiem faktiem izklaidēja “Kurzemes Radio” 
balss Andris Grīnvalds, bet galvenais tiesnesis 
bija pazīstamais peldēšanas pasniedzējs Pāvels 
Vilcāns. Pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma meda-
ļas, diplomus un dvieli. Tāpat Kurmāles pagasta 
pārvalde ikvienu cienāja ar auksto zupu. 

Pasākuma organizatore Inete Megne ir priecīga, 
ka saņēmusi pozitīvas atsauksmes: “Sacensības 
“Peldam Vilgālē” jau ir kļuvušas populāras Lat-
vijā. Tā ir milzīga atbildība un reizē arī prieks, ka 
mums izdodas noorganizēt tāda līmeņa sacensības. 
Šogad jāsaka liels paldies sporta skolai – īpaši 
Agrim Kimboram, kurš mums ļoti daudz palīdzēja, 
arī ar padomu.” 

KārĻa KOmarOVSKa teksts un foto

24. jūlijā Kuldīgas novadā norisi-
nājās Jāņa Baukša piemiņas kauss 
riteņbraukšanā. Savā vecuma grupā 
(B grupa) nepārspēts palika kuldīdz-
nieks Gusts Lapiņš. Sportists 70 kilo-
metrus garo trasi pieveica vienā stundā 
46 minūtēs un 27 sekundēs. Kopumā 
sacensības pulcēja ap 150 dalībnieku 
no visas Latvijas. 

Sportistiem vairākās vecuma grupās bija 
iespēja pierādīt savu meistarību četrās atšķi-
rīgās distancēs – 20, 40, 70 un 99 kilometru 
garā trasē. Trase vijās pa Kuldīgas novadu – 
starts un finišs atradās Priedainē, pretī Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas Kuldīgas no-
daļai. Tāpat riteņbraucēji brauca uz Snēpeles 
pusi, Turlavu, Ēdoli un citām novada vietām. 

Teicamu rezultātu B vecuma grupā 
(jauniešu grupa) zēniem parādīja Gusts 
Lapiņš, kurš savu skatītāju priekšā trium-
fēja, 70 kilometrus pieveicot mazāk nekā 
divās stundās. Tikmēr piekto vietu tajā pašā 
vecuma grupā izcīnīja cits Kuldīgas novada 

pārstāvis Jānis Priedoliņš. 
C grupas zēniem, kuriem bija jāpieveic 

40 kilometrus garā trase, septīto vietu izcīnīja 
kuldīdznieks Jānis Stucers, bet astotajā vietā 
ierindojās Kuldīgas novada sporta skolas 
audzēknis Gatis Gruntiņš. 

Savukārt konkurentiem spēcīgākajā 
“Open” grupā uzvaras laurus plūca Kristaps 
Knops, sudraba godalgu izcīnīja Oskars 
Dankbārs, bet bronzu – Gvido Kokle.  

Kuldīgas novada sporta skolas direktors 
Agris Kimbors īpašu paldies saka ikvienam, 
kurš nodrošināja sacensību augstvērtīgu 
norisi: “Vēlos pateikties Valsts policijai, 
“Veselības centram 4” un tiesnešiem, kas 
rūpējās par sacensībām un sportistu drošību. 
Milzīgs paldies iedzīvotājiem, kuri sacensību 
laikā bija pretimnākoši un nesūrojās par īslai-
cīgajiem satiksmes ierobežojumiem un skaļo 
troksni. Paldies arī bijušajiem sporta skolas 
audzēkņiem, kuri godalgotajiem sarūpēja 
vērtīgas balvas.” 

KārLIS KOmarOVSKIS
nIKLāVa DVarOna foto 

veselības veicināšanas 
projekta aktivitātes

Kusties, uzlabo pašsajūtu un veselību! Veselības veicināšanas projektos Kuldīgā, Skrundā un 
Alsungā augustā turpinās dažādas nodarbības veselības veicināšanai. Nodarbības ikviens, kurš to 
vēlas, var apmeklēt bez maksas. Nodarbībām nepieciešams iepriekš pieteikties, zvanot pa norādīto 
tālruņa numuru.

nODarBĪBu GraFIKS KuLDĪGā
pirmdienās 19.00 kuldīgā, a. grundmaņa stadionā – 
vingrošana ar daudzfunkcionālām treniņu siksnām (trX) 
iesācējiem. vada malda ruņeniece, tālr. 29449383;
otrdienās 17.30 – koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). 
tikšanās kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549;
trešdienās 18.00 kuldīgas pilsētas estrādē pie kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – Cigun nodar-
bības. vada gaida lākute, tālr. 29859081;
ceturtdienās 10.30 kuldīgas pilsētas estrādē pie kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vidusskolas – veselības 
vingrošanas nodarbības senioriem. vada sanita pujāte, 
tālr. 29359906;
ceturtdienās 17.30 koriģējošā vingrošana bērniem (4-6g.). 
tikšanās kuldīgas pilsētas estrādē pie galvenajiem vārtiem. 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549;
ceturtdienās 19.00 – nūjošanas nodarbība. tikšanās 
vieta – pils iela 1, kuldīgā (pie restorāna “bangerts”). vada 
Jeļena miezīte, tālr. 26405549;

sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbība. tikšanās vieta – 
pils iela 1, kuldīgā (pie restorāna “bangerts”). vada Jeļena 
miezīte, tālr. 26405549. 

nODarBĪBu GraFIKS SKrunDā
Trešdienās 18.00 skrundā, o. kalpaka ielā 2, trX vin-
grošanas laukumā – veselību veicinoša vingrošana. vada 
anda brūdere. paralēli iespējama pieslēgšanās tiešsais-
tes platformā “messenger room”. pieteikšanās pa tālr. 
26161749 (zvanot vai rakstot).

nODarBĪBu GraFIKS aLSunGā
otrdienās 18.00 alsungas vidusskolas stadionā – veselības 
vingrošanas nodarbības. vada linda vainovska. dalībnieku 
skaits ierobežots. pieteikšanās pa tālr. 26100344.
ceturtdienās 18.00 alsungas vidusskolas stadionā – vese-
lības vingrošanas nodarbības. vada linda vainovska. da-
lībnieku skaits ierobežots. pieteikšanās pa tālr. 26100344.
laipni aicinām visus interesentus!

juTa KaSaKOVSKa, projekta vadītāja

14.-15. viii 10.00 kuldīgas atklātā kausa izcīņa 2021 futbolā 7x7; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga.
17. viii 10.00 kurzemes jaunatnes futbola čempionāts u10 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga.
17. viii 11.30 Jaunatnes futbola čempionāts  u13 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga.
17. viii 11.00 kuldīgas atklātās vasaras spēles volejbolā 4:4; v. plūdoņa vidusskolas stadions, kuldīga.
26. viii 11.00 Jaunatnes futbola čempionāts u13 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga.

Jau sesto reizi peldētāji iekaro Vilgāles ezeru

Sesto reizi Vilgāles ezerā aizvadītas peldēšanas sacensības atklātā ūdenī. šogad tās pulcēja vairāk 
nekā 50 dalībnieku no visas valsts.

Kuldīdzniekam Gustam Lapiņam teicams sniegums 
Jāņa Baukša piemiņas kausā riteņbraukšanā

Kuldīdznieks Gusts Lapiņš finišā priecājas par triumfu jāņa Baukša piemiņas kausā

Jūlija izskaņā par Bal-
tijas čempioniem tika 
kronēti divi kuldīdznie-
ki – Aleksis Gailītis un 
Lauris Grīniņš. A. Gailītis 
palika nepārspēts U16 
vecuma grupā, triumfē-
jot gan tāllēkšanas, gan 
trīssoļlēkšanas sacensī-
bās, savukārt L. Grīniņš 
bija ātrākais 3000 metru 
skrējienā un arī izcīnīja 
sudraba godalgu U20 ve-
cuma grupā 1500 metru 
skrējienā. Tāpat labus re-
zultātus Baltijas U18 un 
U20 čempionātā uzrādīja 
arī citi Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņi.

kuldīdznieki – baltijas čempioni

Par sava audzēkņa Laura Grīniņa panākumiem Baltijas 
čempionātā priecājas viens no viņa treneriem uģis jocis.

KārLIS KOmarOVSKIS
GunTa BĒrZIŅa foto



2021. gada 12. augustānovada vēstis

15

Pacienti, kuri ir izslimojuši 
laboratoriski apstiprinātu 
Covid-19 infekciju un 
kuru anamnēzē ir diagnoze 
U07.1., Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļā var 
saņemt valsts apmaksātu 
medicīnisko rehabilitāciju 
gan ambulatori, gan dienas 
stacionārā.   

Lai pacients pakalpojumu varētu 
saņemt, ārsta nosūtījumā ir jābūt 
norādītai diagnozei U07.1. Reha-
bilitāciju var saņemt, ja slimība pa-
cientam nav ietekmējusi pašaprūpes 
spējas, bet saglabājas vismaz viens 
no šādiem simptomiem: elpošanas 
vai kardiovaskulāra mazspēja, neiro-
loģiski bojājumi, muskuloskeletālie 
simptomi (sāpes ekstremitātēs, locī-
tavu stīvums, muskuļu vājums vai 
spazmas utml.) un citas klīniskas 
izpausmes.   

Ambulatoro medicīnisko reha-
bilitāciju var saņemt tie pacienti, 
kuriem pēc pārslimotas Covid-19 
infekcijas radušies viegli funkcio-
nēšanas traucējumi, kas ierobežo 
personas darba spējas vai spējas 
veikt ikdienas aktivitātes. 

Medicīnisko rehabilitāciju dienas 
stacionārā var saņemt tie pacienti, 
kuriem pēc pārslimotas Covid-19 
infekcijas ir radušies vidēji smagi 

Jūlijā Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā – 

46 jaundzimušie
Jūlijā Kuldīgas slimnīcas dzem-
dību nodaļā pasauli ieraudzīja 
46 mazulīši – 24 puisīši un 22 
meitenītes, tai skaitā viens 
dvīņu pāris – Jānis un Līga no 
Jelgavas. Tika sagaidīts arī šī 
gada 300. mazulis – kuldīdz-
nieks Reinis. 

Dvīņu brālītis piedzimstot svēra 
2,640 kg un bija 50 cm garš, savu-
kārt māsiņa bija 2,510 kg smaga 
un 48 cm gara. Dvīnīšus palīdzēja 
sagaidīt Kuldīgas slimnīcas vecmāte 
Zane Japeniņa. No sirds priecājamies 
par Jāni un Līgu un novēlam brālim 
un māsai augt tikpat latviskā garā 
kā izvēlētie vārdiņi. Nākamgad, ap 
saulgriežu laiku, Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļa gaidīs sveicienus 
no Jāņa un Līgas. 

Jūlijs dzemdību nodaļai bija nozī-
mīgs ar vēl vienu īpašu notikumu – 
tika sagaidīts šī gada 300. bērniņš. 
20. jūlijā ar Kuldīgas slimnīcas 
vecmātes Ingas Losānes gādību 
tika sagaidīts kuldīdznieks Reinis, 
kurš piedzimstot svēra 3,855 kg 
un bija 55 cm garš. Reinis un viņa 
māmiņa saņēma īpašu apsveikumu 
no SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētāja Agra Rozenfelda, kurš 
mazajam un visai viņa ģimenei vēlēja 
veselību, spēku, izturību, prieku un 
laimi.

No jūlijā sagaidītajiem mazuļiem, 
vissmagākais un visgarākais bērniņš 
bija zēns no Aizputes, kurš piedzims-
tot bija 61 cm garš un svēra 4,960 kg.  
Visvieglākais bērniņš svēra 2,490 kg, 
bet visīsākais bija 48 cm garš. Vē-
lam stipru garu un veselību visiem 
bērniņiem! 

Māmiņas dzemdēt Kuldīgas slim-
nīcas dzemdību nodaļā bija ieradušās 
no Talsiem (7), Sabiles (1), Aizputes 
(3), Saldus (13), Tukuma (5), Kan-
davas (2), Ventspils (1), Skrundas 
(3) Pāvilostas (1), Jelgavas (1) un 
Rīgas (1). Septiņas māmiņas bija no 
Kuldīgas novada. Māmiņu vidējais 
vecums 29 gadi.

Jūlijā dzimušajiem zēniem doti 
vārdi Stefans, Dominiks, Tomass, 
Rohins, Lionels, Everts, Demians, 
Kristofers, Regnārs, Raiens, Teodors, 
Juris, Emīls, Matīss, Valters, Jānis, 
Reinis, Dzintars, Ivo, Mārcis, Ivars. 

Meitenēm vecāki izvēlējušies 
šādus vārdus – Klāra, Odrija, Grei-
sa, Tifānija, Paula, Loreta, Emīlija, 
Lote, Grēta, Keita, Ešlija, Olīvija, 
Līga, Patrīcija, Lāsma, Hanna, 
Lorēna, Sofija, Marlēna.

Kopā no gada sākuma Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību nodaļā piedzi-
muši 313 bērni, kas ir par 15 bēr-
niem vairāk nekā pērn šajā laikā.

anDa šLaKOrCIŅa

Kuldīgas slimnīca aicina uzticēties mūsdienu 
medicīnai un nebaidīties no Covid-19 vakcī-
nas, lai sabiedrība var justies droši un komu-
nicēt cits ar citu, neriskējot saslimt. 

Kuldīgas slimnīca vērš uzmanību, ka šobrīd ir 
ļoti svarīgi panākt kolektīvo imunitāti. Vakcinējoties 
individuāli, mēs aizsargājam ne tikai sevi, bet arī citus 
un mazinām slimības izplatības risku. Nevakcinējoties 
katrs uzņemas atbildību ne tikai par savu, bet arī citu 
personu (zīdaiņu, bērnu, cilvēku ar dažādu slimību 
novājinātu imunitāti u.c. riska grupu) veselību.

Izpētīts ir pietiekami 
Cilvēku bailes un šaubas par vakcinēšanos pret 

Covid-19 ir cilvēciski saprotamas, jo šī pandēmija 
ir kaut kas nebijis, vakcīnas radušās īsā laikā. Dau-
dzi ir pārliecināti, ka vajadzīgi ilgu gadu pētījumi, 
lai izstrādātu drošu risinājumu. Tomēr jāņem vērā, 
ka Covid-19 vakcīna ir izstrādāta, balstoties uz jau 
vairāk kā 10 gadus ilgušiem SARS un MERS vīrusu 
pētījumiem un vakcīnu pret šiem vīrusiem izstrādi.

Mūsdienās, attīstoties medicīnas zinātnei un 
tehnoloģijām, kā arī, balstoties uz jau iepriekš 
veiktiem pētījumiem, var daudz operatīvāk rast 
risinājumus slimību apkarošanai. Salīdzinoši ātra 
Covid-19 vakcīnas pieejamība bija iespējama arī 
tāpēc, ka vakcīnas izstrādē apvienojās ļoti liels 
zinātnieku un speciālistu skaits. 

Vakcīnas ir drošas
Vakcīnu pārbaudi, kvalitāti un stingru reģistrā-

cijas prasību ievērošanu nodrošina Eiropas Zāļu 
aģentūra. Līdz ar to Covid-19 vakcīnas ir drošas, 
tajās nav ne dzīvu vīrusu, ne citu vielu vai šūnu, 
kas cilvēkiem var izraisīt zinātniski nepārbaudītas 
reakcijas. Šīs vakcīnas satur vielas, kas nodrošina 
organisma imunitātes veidošanos pret Covid-19 
vīrusu, nevis dzīvu vīrusu.  

uzticama informācija
Kuldīgas slimnīca aicina izmantot tikai uzti-

camus informācijas avotus. Bailes un šaubas par 
vakcinēšanos pret Covid-19 vīrusa saslimšanu var 
mazināt, iepazīstoties ar pētījumos un reālos faktos 
balstītu informāciju. 

Iegūt atbildes par vīrusa Covid-19 izplatību, 
drošības pasākumiem, vakcināciju un citām ak-
tualitātēm var speciāli izveidotā tīmekļa vietnē 
covid19.gov.lv.  

Uzticamu informāciju no pirmavota iegūsiet arī 
Veselības ministrijas, Nacionālā veselības dienes-
ta, Slimību profilakses un kontroles centra, Zāļu 
valsts aģentūras mājaslapās, Eiropas Vakcinācijas 
informācijas portālā.

 Kā pieteikties vakcīnai? 
Pieteikties vakcīnai var manavakcina.lv, iz-

vēloties sev vēlamo vakcinācijas centru. Tiem, 
kuriem nav iespējas pieteikties vakcīnai, izmantojot 
internetbanku vai e-parakstu, ir iespēja zvanīt pa 
tālruni 8989. 

anDa šLaKOrCIŅa

 

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar 

 Latvijas Universitātes Klīniskās un profilaktiskās medicīnas institūtu 

realizē pētījumu “GISTAR” – gremošanas slimību agrīnai diagnostikai   

40 – 64 GADUS VECI IEDZĪVOTĀJI TIEK AICINĀTI   
IZMANTOT IESPĒJU VEIKT  BEZMAKSAS PĀRBAUDES 

KUŅĢA – ZARNU TRAKTA SASLIMŠANĀM 
Pētījuma centra adrese Kuldīgā: 

Liepājas iela 14, 2.stāvā 
Darba laiks 7:00 – 13:00 

Tālrunis: 25 40 89 99 (pierakstam uz izmeklējumiem) 
www.gistar.eu 

 

valsts apmaksāta medicīniskā 
rehabilitācija pēc Covid-19

funkcionēšanas traucējumi un pa-
cientam nepieciešami kompleksi 
rehabilitācijas pasākumi. 

Medicīniskās rehabilitācijas vei-
du un apjomu, ņemot vērā pacienta 
funkcionēšanas traucējumus, no-
vērtēs fizikālās un rehabilitācijas 
medicīnas ārsts jeb rehabilitologs, 
kurš izvērtēs, vai personai izpildās 
noteikti kritēriji medicīniskās reha-
bilitācijas saņemšanai pēc Covid-19 
infekcijas izslimošanas. 

Rehabilitāciju nevar saņemt, ja 
pacientam ir nepieciešama 24 stundu 
medicīniskā uzraudzība un skābekļa 
atbalsts, kā arī ja personai ir traucētas 
pašaprūpes spējas. 

Kuldīgas slimnīca vērš uzma-
nību, ka medicīniskā rehabilitācija 
ar iepriekš minēto diagnozi netiek 
organizēta prioritārā kārtībā. Tā tiks 
nodrošināta vispārējā rindas kārtī-
bā. Piesakoties, līdzi jābūt personu 
apliecinošam dokumentam un ārsta 
nosūtījumam, kurā norādīta diagno-
ze U07.1. 

Pieteikties pakalpojumam Kuldī-
gas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā 
var pa tālruni 63374035, 26452416 
(vienojoties par nosūtījuma iesnieg-
šanas veidu) vai vēršoties personiski 
Aizputes ielā 22, Kuldīgā.  

anDa šLaKOrCIŅa 

Aicina uzticēties 
medicīnai 

un nebaidīties no 
vakcīnas



BURDONA
DZIEDĀŠANAS
SVĒTKI
JŪRKALNES DABAS UN
ATPŪTAS PARKĀ
1 4 .  A U G U S TĀ  
PĒC  K A P U S VĒT K I E M

Etnogrāfiskie ansambļi:  

Folkloras kopas:

    SUITU SIEVAS 
    GUDENIEKU SUITI 
    MAĢIE SUITI

    SUITU DŪDENIEKI 
    SUITU VĪRI 
    BASU SUITI

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2021. gada 12. augustānovada vēstis

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai par norisēm 
aicinām sekot līdzi pagastu facebook kontos vai mājas lapās.

KuLDĪGā, SKrunDā

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

IZSTāDES

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā

KaPu SVĒTKI

aLSunGā
katru svētdienu 12.00 – 16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
12. augustā – alsungas jauniešu diena. reģistrā-
cija no 11.00. skrējiens ar komandu saliedējošiem 
uzdevumiem, sarunu šovs un mūzikas pauze. ai-
cināts ikviens vecumā no 12 līdz 25 gadiem. pie-
teikšanās, rakstot e-pastā: liepuielas@gmail.com. 
21. augustā alsungas, gudenieku un ventspils 
novada Jūrkalnes pagastā – “vienas dienas 
kafejnīcas suitos”. šajā dienā kopumā darbosies 
22 kafejnīcas, tostarp 16 alsungas pagastā, 4 – 
Jūrkalnes pagastā un 2 – gudenieku pagasta 
basos. pie katras no tām būs izveidotas norādes. 
pasākuma bukleti un katras mājas kafejnīcas 
kontaktinformācija būs pieejama tūrisma infor-
mācijas centros.
10. septembrī 20.00 (ieeja no 19.00) alsungas 
pils pagalmā – ances krauzes un maestro rai-
monda paula koncertprogramma “sasala jūrīna”. 
biļetes nopērkamas www.bilesuparadize. lv, 
cena: 15 eur, kuldīgas novada iedzīvotāju 
novadnieka biļetes cena: 10 eur. novadnieka 
biļetes nopērkamas tikai kuldīgas kultūras centrā, 
raiņa ielā 21, kuldīgā. apmeklējot pasākumu, 
būs jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un 
Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka apmeklētājs 
(tai skaitā bērns) ir pabeidzis pilnu vakcinācijas 
kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 
pēdējo 6 mēnešu laikā. 
ĒDOLĒ
augustā kultūras namā – Jeļenas egliņas iz-
stāde “lielās puķes” un izstāde “Ēdole laikmetu 
griežos”. 
14. un 15. augustā – “ološanās” Ēdolē, baudot 
mūziku un teātri. plašāk: Ēdoles facebook lapā.
GuDEnIEKOS
augustā kultūras namā – genovaites gūtpelcas 
adītie mežģīņu plecu lakati (ir iespēja iegādāties).
KaBILĒ
11. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – mājražotāju 
tirdziņš. pieteikties pa tālr. 25618976.
KurmāLĒ
augustā priedaines bibliotēkā – fotoizstāde 
“kurmāles pagasts fotogrāfijās”.
augustā bibliotēkā un bibliotēkas sociālo tīklu 
profilos (@priedainesbiblioteka) – literatūras 
izstāde ”Jaunākā literatūra priedaines bibliotēkā”. 
14. augustā 19.00 pagastmājas pagalmā – kon-
certs “edgars pujāts un draugi”. ieeja: 5 eur. 
apmeklējot koncertu, jāuzrāda personas aplie-
cinošs dokuments, derīgs Covid-19 sertifikāts, 
kas apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir 

pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 
vai pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. 
18. un 25. augustā priedaines bibliotēkā – ra-
došās nodarbības bērniem “trīs trešdienas līdz 
skolai”.
LaIDOS
13. augustā 19.30 sermītes estrādē – laidu 
amatierteātris izrādīs ritas missūnes komēdiju 
“nopietni kā anekdotē”. pasākumā tiks ievērots 
drošais (vakcinētie un izslimojušie) līmenis. pie 
ieejas būs jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments un derīgs vakcinācijas sertifikāts.
no 16. augusta līdz 30. septembrim laidu biblio-
tēkā – “ineses radošo darbiņu izstāde”.
20. augustā 19.00 sermītes skvērā (aiz auto-
ostas) dziedās Juris Hiršs un anna klēvere. 
pasākumā tiks ievērots drošais (vakcinētie un 
izslimojušie) līmenis. pasākuma teritorijā varēs 
atrasties tikai ar derīgu vakcinācijas sertifikātu.
nĪKrāCĒ
atpūtas centra logos – rudītes tiļļas abstraktās 
krāsu pludināšanas tehnikā radītu darbu izstāde 
“krāsu spēles”.
15. augustā no 12.00 atpūtas centrā – meistar-
klase pie rudītes tiļļas. veidosim katrs savu 
darbu abstraktās krāsu pludināšanas tehnikā. 
vairāk informācijas un obligāta pieteikšanās pie 
ingas ezerietes pa tālr. 22470402 vai e-pastā: 
nikracekd@inbox.lv. dalībnieku skaits ierobežots.
28. augustā 20.00 pie atpūtas centra ar dansko-
vītes komēdiju “sievasmātes bizness” uzstāsies 
vaiņodes amatierteātris “kuratieši”. ieeja bez 
maksas. pasākumā tiks ievēroti valstī noteiktie 
ierobežojumi.
PaDurĒ
augustā bibliotēkā – augusta mēneša jubilāri 
izstādē “notraus putekļus”.
28. augustā pie padures klēts – pasākums bēr-
niem “prieka diena padurē”.
4. septembrī no 11.00 pie padures klēts – “Jaut-
rais ražas tirgus”. īpašie viesi – igauņu ģimene 
un ziņģes brāļi. būs apskatāmi tāšu meistara jeb 
tāsiķa kaspara zvirbuļa darbi, kā arī kokļu meista-
ra gunta niedoliņa darbi. seno garšu pieturās būs 
iespēja nobaudīt koču, bada pankūkas, uz oglēm 
ceptu siļķi, skābputru, kā arī pašam sev pagatavot 
cigoriņu kafiju. darbosies bērnu laukumiņš. būs 
arī citi pārsteigumi.
PELČOS
28. augustā 19.00-00:00 pils parkā – pastaiga 
ar spēles elementiem. sīkāka informācija pelču 
pagrabiņa facebook lapā un afišās, kā arī zvanot 
baibai pa tālr. 26354396.

rumBā
12.–13. augustā pagasta teritorijā – netradicio-
nālā Ģimeņu diena “ie-pĒdo-rumbā”. vairāk 
informācijas www.rumbaspagasts.lv. 
18. augustā – pagasta senioru ekskursija: saldus 
un brocēni (tai skaitā ditas zagorskas svēpētās 
keramikas darbnīca “saules lietas”), tērvetes 
pagasta  vīnogu audzētava “vīnogu dārzs”, ab-
gunstes muiža, blīdenes stādaudzētava. dalība 
ekskursijā, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu. 
pieteikšanās un vairāk informācijas pa tālr. 
20251385.
ruDBārŽOS
14. augustā – aktīvā diena rudbāržos. 13.00 
volejbola treniņš pāriem, pieteikšanās pie k. klie-
maņa pa tālr. 29123514; 14.00 foto orientēšanās, 
pieteikšanās pie i. ozoliņas pa tālr. 26261729. 
vakarpusē aicinām izbaudīt vasaras vakara 
pastaigu rudbāržu stadionā. pasākuma laikā tiks 
ievēroti valstī noteiktie ierobežojumi.
27. augustā 10.00 – piedzīvojumu diena rud-
bāržos. rudbāržu bērni un jaunieši vecumā 
no 8-15 gadiem tiek aicināti pieteikties dienas 
aktivitātēm, lai jautri un aktīvi pavadītu laiku. 
pieteikšanās pie jaunieša centra darbinieces 
i. ozoliņas pa tālr. 26261729.
SKrunDā
augustā skrundas bibliotēkā – izstāde “ziedoša 
vasara…”. daiļliteratūras grāmatas, kuru nosau-
kumā ietverti ziedi.
SnĒPELĒ
augustā bibliotēkā – valdas zariņas fotogrāfiju 
izstāde “mūsu skaistā latvija”.
30. augustā 19.00 – sportiski izglītojošas velo 
orientēšanās sacensības. starts pie snēpeles 
kultūras nama. pieteikšanās līdz 28. augustam 
kultūras namā vai pa tālr. 27843792.
3. septembrī 17.00 – jautra pēcpusdiena bērniem 
“atceramies vasariņu”.
VārmĒ
ikkatram ir iespēja izstaigāt un iepazīt vārmes 
pagastu no cita skatpunkta. saņem norādes, 
izpildi uzdevumus un pavadi laiku citādāk! 
norādes pieejamas līdz augusta beigām. katru 
mēnesi trīs precīzākie un veiksmīgākie dalībnieki 
saņems balviņas. plašāk: www.varme.lv vai pa 
tālr. 29820429.
patīk zīmēt? vai raksti dzeju? vārmes pagastā 
līdz augusta beigām ir aktīvs konkursiņš “neslēp 
savus talantus”. aicināts piedalīties ikviens 
vārmenieks. konkursa nolikums un plašāka 
informācija: www.varme.lv.  

GuDEnIEKOS
adzes kapos – 21. augustā 13.00;
baltkalnu kapos – 21. augustā 14.00.
KaBILĒ
gatviņu kapos – 14. augustā 10.30;
kabiles kapos – 14. augustā 12.00.
KurmāLĒ
segļu kapos – 28. augustā 10.00; 
kurmāles kapos – 28. augustā 10.30; 
siliņu kapos – 28. augustā 11.00;
pūķu kapos – 28. augustā 12.00; 
paulīnes kapos – 28. augustā 12.30;

pūcu kapos – 28. augustā 13.00;
Ēmu kapos – 28. augustā 13.30; 
viļenieku kapos – 28. augustā 14.00;
vilgāles kapos – 28. augustā 14.30.
LaIDOS
Ārzes kapos – 22. augustā 12.00; 
laidu kapos – 22. augustā 13.00. 
SKrunDā un SKrunDaS PaGaSTā
pastaru kapos – 22. augustā 11.00;
klūgu kapos – 22. augustā 12.00;
sila kapos – 22. augustā 13.00;
baznīcas kapos – 22. augustā 14.00.

SnĒPELĒ
kundu kapos – 15. augustā 13.00
Centra kapos – 15. augustā 14.00
vindenieku kapos – 15. augustā 15.30
kalnu kapos – 15. augustā 16.30
VārmĒ
kūlu kapos – 14. augustā 12.00;
dreimaņu kapos – 14. augustā 13.00; 
spāru kapos – 14. augustā 14.00;
alekša kapos – 5. septembrī 10.00;
busku kapos – 5. septembrī 11.00.

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00. apmeklējums iespējams 
tikai individuāli vai vienas mājsaimniecības locek-
ļiem.) ekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 
20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms mums”. 
līdz 3. oktobrim – izstāde “dvēseļu putenis”. līdz 
12. septembrim – gleznu izstāde “venēcija”. māks-
linieces kristīnes kvitkas krāšņās gleznas rosinās 
apmeklētājus mazliet aizsapņoties un baudīt roman-
tiskās venēcijas un senatnīgās kuldīgas šarmu.

Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada 
ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-
16.00, piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, 
svētdienās 12.00-16.00) 3. stāvā līdz 1. sep-

tembrim – kuldīgas mākslas skolas absolventu 
radošo noslēguma darbu izstāde. līdz 26. sep-
tembrim – kristapa zariņa personālizstāde.

Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (kul-
dīgā, pils ielā 2, no 10. jūnija atvērts ceturtdienās, 
piektdienās, sestdienās, svētdienās 12.00-18.00) 
līdz 22. augustam – kristapa zariņa personālizstā-
de. no 28. augusta līdz 26. septembrim – izstāde 
“baltu rotas”.

Kuldīgas vecajā rātsnamā (kuldīgā, baznīcas 
ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00-17.00, sestdienās, svētdienās 10.00-15.00. 
ieeja bez maksas) no 10. augusta – agneses 
veinbergas gleznu izstāde.

Kuldīgas adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37, 
atvērts no 9. jūnija no trešdienas līdz sestdienai 
11.00-17.00, lūgums apmeklējumu iepriekš 
pieteikt pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija 
industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, muce-
nieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz piektdienai 
10.00-16.00, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 
10.00-16.00. tālrunis saziņai 29100317) tēlnie-
ces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas 
izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija; līdz 30. au-
gustam daces molas izstāde “notikumi”. 

alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā 
mantojuma centrs remonta laikā slēgts.

aicinām sekot līdzi un piedalīties dažādās tiešsaistes aktivitātēs, ko piedāvā 
kuldīgas galvenā bibliotēka un novada bibliotēkas savos sociālo tīklu pro-
filos (@kuldigasbiblioteka, https://www.facebook.com/kuldigasbiblioteka) 
un platformā zoom.

VIrTuāLIE PaSāKumI
20. augustā 11.00 facebook tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
11. augustā 16.00 bibliotēkas “Āra lasītavā”, 1905. gada ielā 6 – dzejnieks 

Čaks veidens ar koncertu un lasījumiem prezentēs savu pirmo dzejoļu 
krājumu. ieeja pasākumā bez maksas, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.

uZmanĪBu! 
no 1. jūnija līdz 31. augustam kuldīgas galvenajā bibliotēkā vasaras darba 
laiks. bibliotēka atvērta darbadienās no 10.00 līdz 18.00, sestdienās un 
svētdienās – slēgta. katra mēneša pēdējā ceturtdiena – metodiskā diena 
(bibliotēka apmeklētājiem slēgta).

KuLDĪGā
13. augustā 19.00-2.00 Kuldīgas estrādē – “zaļumu svētki”. 19.00 Jukuma palēviča joku luga “prei-
lenīte”. lomās: evija krūze, lienīte osipova, aīda ozoliņa, artis drozdovs, voldemārs šoriņš, Juris 
kalniņš, kristaps ozols. režisors voldemārs šoriņš. 22.00 dejas “zem kaijas spārna”, spēlē grupa 
“bruģis”. biļetes iepriekšpārdošanā iegādājamas “biļešu paradīze” kasēs, cena: 10 eur. pasākuma 
dienā biļetes varēs iegādāties tikai estrādē pie ieejas, cena 15 eur. ieeja – tikai ar derīgiem kvadrāt-
kodiem. apmeklējot pasākumu, jāuzrāda Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā 
bērns) ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu 
laikā. sertifikātu iespējams lejuplādēt vietnē www.Covid19sertifikats.lv. apmeklējot pasākumu, obli-
gāti jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, personalizēta biļete un derīgs sertifikāts. lūdzam uz 
pasākumu ierasties laikus.
28. augustā 20.00 Kuldīgas estrādē – koncerts “latviešu kino dziesmu svētki”. melodijas no tautā 
iemīļotām kinofilmām izdziedās normunds rutulis, antra stafecka, anmary, dainis skutelis un instru-
mentālā grupa – Juris kristons, aivars gudrais, modris laizāns un ivars kalniņš. ierodoties uz koncertu, 
skatītājiem kopā ar ieejas biļeti un personu apliecinošu dokumentu jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, 
kas apliecina veikto vakcināciju, Covid-19 izslimošanu vai negatīva testa rezultātus. koncertu kopā ar 
vecākiem var apmeklēt bērni līdz 12 gadu vecumam, kuri nav vakcinēti, pārslimojuši, viņiem nav jāveic 
Covid-19 tests. biļetes iepriekšpārdošanā “biļešu paradīze” kasēs, internetā un pasākumu norises 
vietās stundu pirms koncerta sākuma. rīko “producentu grupa 7”. 

SKrunDā
15. augustā 9.00-13.00 Skrundas tirgus laukumā, skrundā, ventas ielā 14 – krāmu tirgus. turpinot 
iesāktās tradīcijas, jau trešo gadu skrundā tiek organizēts apmeklētāju iecienītais krāmu tirgus jeb 
pērļu medības. dosim otru iespēju lietām, kurām mūsu dzīvē vairs nav vietas, bet kādam citam tas 
būs vērtīgs atradums. pieteikšanās, zvanot pa tālr.  25533788.
27. augustā 20.00 (ieeja no 19.00) Skrundas estrādē – grupas “dagamba” koncerts. biļetes no-
pērkamas www.bilesuparadize.lv, cena: 15 eur, kuldīgas novada iedzīvotāju novadnieka biļetes 
cena: 10 eur novadnieka biļetes nopērkamas tikai kuldīgas kultūras centrā, raiņa ielā 21, kuldīgā. 
apmeklējot pasākumu, būs jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un Covid-19 sertifikāts, kas 
apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai 
pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. 

aicina baudīt suitu kulināro piedāvājumu
21.  augustā  visas  dienas  garumā  suitos  – Alsungā,  Jūrkalnē  un 

Basos – notiks garšu pasākums – māju kafejnīcu diena  suitos, kurā 
vietējie  ļaudis  saviem apmeklētājiem piedāvās  iepazīt  suitu kulināro 
piedāvājumu. Baudot maltīti, varēs dzirdēt suitu dziesmas un stāstus, 
klausīties vietējo muzikantu spēli, dancot un vēl daudz ko citu.

Šajā dienā kopumā suitos dar-
bosies 22 kafejnīcas – 16 no tām 
atradīsies Alsungā, četras – Jūrkalnē, 
bet divas – Basos. 

Informāciju par mājas kafej-
nīcām var atrast Facebook lapā 
“Māju kafejnīcu diena suitos”, 
www.celotajs.lv/lv/conf/mkdsuiti, 
kā arī bukletos, kas pieejami elek-
troniski pašvaldības tīmekļa vietnē 
kuldiga.lv un drukātajā veidā tūrisma 
informācijas centros Kuldīgā, Alsun-
gā un Ventspilī.

Visas kafejnīcas darbu sāks plkst. 
11.00, bet tam, cik ilgi katra mājas 
kafejnīca strādās, sekojiet līdzi in-
formācijai bukletā. 

Lūgums ņemt vērā:
• norēķināšanās mājas kafejnīcās 

tikai skaidrā naudā;
• grupām no 10 cilvēkiem pieteik-

šanās obligāta (kontaktinformācija 
rezervācijai atrodama katras kafej-
nīcas apraksta beigās);

• pie mājas kafejnīcām būs novie-
totas atpazīstamības zīmes;

• pasākums notiks, vadoties 
un ievērojot visus valstī noteiktos 
epidemioloģiskos drošības pasāku-
mus Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai.

21. augustā brauc šorp uz ritīg 
suit padarīšen!

Lauma mIGOVIČa


